
 

 

 

     

                                            

  

RELATÓRIO MENSAL 

DAS ATIVIDADES (RMA) 
Art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005 

  
 Empresas Recuperandas:  

o Vogelsanger Pavimentação Eirelli 
o Terraplanagem e Pavimentação Vogelsanger Eirelli 
o Cordilheiras Pavimentação Ltda 

 
 Autos nº: 0302220-72.2017.8.24.0028 

 
 Adm. Judicial: Gladius Consultoria e Gestão Empresarial S/S Ltda 

 

Setembro/2021 



 

 

 
Página 1 | 26 

 

Sumário 
1. EVENTOS RELEVANTES ......................................................................................................... 2 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS ..................................................................................... 2 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO ..................................................................................... 2 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA....................................................................................... 2 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES ............................................................................................................. 2 

2.2. SEDE ...................................................................................................................................................... 3 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) ............................................................................................................... 3 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS ............................................................................................ 4 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL .................................................................................................................... 4 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI ......................................................................................... 4 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI ..................................................... 5 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA ........................................................................................... 6 

3.2. FATURAMENTO .................................................................................................................................... 7 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ ....................................................................................................................... 7 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA .......................................................................................................................... 7 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE ......................................................................................................................... 8 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA ................................................................................................................................... 8 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL ................................................................................................................................. 9 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL .............................................. 9 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ............................................................................... 10 

6. CONCLUSÃO .......................................................................................................................... 13 

ANEXO 1        Cronograma do Andamento Processual ............................................................ 14 

ANEXO 2         Relação de Credores Pagos até Outubro/2021 .............................................. 18 

ANEXO 3          Balancete Contábil ................................................................................................. 0 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 2 | 26 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 
 

Prezando pela transparência processual, abaixo estão descritos os principais eventos 
processuais do mês, assim como os eventos processuais que se encontram em andamento. 
Informações mais detalhadas e completas podem ser obtidas no Cronograma do Andamento 
Processual (Anexo 1), ou diretamente no site desta Administradora Judicial 
(https://www.gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-terraplenagem-
e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96 ). 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS 
 

Ao decorrer do último mês não houve movimentação processual relevante.  
 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO 
 

No momento aguarda-se o Trânsito em Julgado da Decisão de Concessão e 
Homologação.  

 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES 
 

Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de serviços no ramo 
de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros complementos, e a venda de areia, quais 
sejam detalhadamente:  

 

No mês de Novembro de 2020, teve início as atividades da empresa Cordilheiras 
Pavimentação Ltda, criada conforme previsto no “item 5” do Plano de Recuperação Judicial 
Modificativo – “Para o fim de otimizar a execução da atividade das recuperandas, bem como 
viabilizar a participação em concorrências e certames licitatórios, públicos e privados, poderá ser 
realizada operação de cisão parcial das recuperandas, conversão de ativos para sociedade nova ou 



 

 

 
Página 3 | 26 

 

já existente, especialmente o acervo técnico das recuperandas” -, apresentado e aprovado em 
Assembleia Geral de Credores datada em 16/09/2019. Deste modo, o Grupo Vogelsanger passa a 
ser integrado pelas seguintes empresas: Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem, 
Pavimentação Vogelsanger Eirelli e Cordilheiras Pavimentação Ltda. 

 

2.2. SEDE  
 

As recuperandas possuem sede nos seguintes endereços: 

 VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI: Estrada do Piraí, nº 3300, CEP 89.237-600, 
Joinville - SC  
 

 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI: Rua Rio Pardo, acesso 
pela Rua Rio Marmoré, Galpão C, CEP 88.343-570, Camboriú - SC 

 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) 
 

No mês de Setembro/2021, as empresas juntas possuíam 119 colaboradores, 
contudo, 25 estavam afastados por motivos de doença ou acidente de trabalho, restando então 
94 em atividade de forma efetiva.  

Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

104 106

78

135 132

113 113 119 123 119 118 119 119

0
20
40
60
80

100
120
140
160

N
º 

de
 fu

nc
io

ná
rio

s

Quadro Geral de Funcionários

Vogelsanger Pavimentação Terraplanagem e Pavimentação Cordilheiras Pavimentações TOTAL



 

 

 
Página 4 | 26 

 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 
 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL  
 

O balanço patrimonial é a posição da empresa em um determinado momento, sendo 
composto pelo ativo, passivo e patrimônio líquido.  

Os ativos demonstram onde a empresa aplicou seus recursos, ou seja, quais são seus bens 
e direitos. Por outro lado, o passivo representa de onde vieram estes recursos e quais suas 
obrigações. Por fim, o patrimônio líquido representa a parte da empresa pertencente aos sócios, 
geralmente sendo representado por investimentos e lucros gerados na atividade.  

Para fins de facilitar a análise gráfica, o patrimônio líquido não foi considerado no valor do 
passivo, sendo demonstrado separadamente, com é possível observar nos gráficos dos itens 
abaixo.  

 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI 
 

   

No mês de Setembro/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 36.649.173, e composto 
majoritariamente pelos itens: Adiantamento (49%), Duplicatas a receber (27%), Imobilizado 
(16%) e Outros (8%).  

Já o PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante), que no mesmo mês somou 
R$ 107.728.508, é representado principalmente por: Empréstimos e financiamentos (37%), 
Fornecedores (26%), Obrigações fiscais (16%), Obrigações sociais (12%) e Outros (9%).  

 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

-150.000.000

-100.000.000

-50.000.000

0

50.000.000

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Vogelsanger

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 5 | 26 

 

 

 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI 
 

No mês de Setembro/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 10.472.439, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Mutuo – Vogelsanger Pav. (45%), 
Adiantamento a fornecedores (15%), Parcelamento receita federal (6%), Estoque (13%) e Outros 
(21%).  

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 12.432.024, e é 
composto na sua maioria por Obrigações sociais (37%), Obrigações trabalhistas (12%), 
Obrigações fiscais (22%), Impostos sobre lucro (12%) e Outros (17%). 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

Adiantamento 
a fornecedores

49%

Duplicatas a 
receber

27%

Imobilizado
16%

Outros
8%

ATIVO - SET/2021 - VOGELSANGER

Empréstimos e 
financiamentos

37%

Fornecedores
26%

Obrigações 
fiscais
16%

Obrigações 
sociais

12%

Outros
9%

PASSIVO - SET/2021-VOGELSANGER

-20.000.000

-10.000.000

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Terraplanagem

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 6 | 26 

 

  

 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA 
 

 

No mês de Setembro/2021, o ATIVO da empresa somou R$ 5.354.868, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Empréstimos de mutuo (66%), Duplicatas a 
receber (9%), Caixa (7%) e Outros (18%). 

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 979.986, e é 
composto na sua maioria por Obrigações fiscais (45%), Imposto sobre o lucro (24%), 
Fornecedores (14%0), Obrigações sociais (1%) e Outros (16%). 

 

* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 
 
 

Mutuo -
Vogelsanguer Pav.

45%

Adiantamento a 
fornecedores

15%

Parcelamento 
Receita Federal 

6%

Estoque
13%

Outros
21%

ATIVO-SET/2021- TERRAPLANAGEM

Obrigações 
sociais

37%

Obrigações 
trabalhistas

12%

Obrigações 
fiscais
22%

Impostos 
sobre lucro

12%

Outros
17%

PASSIVO-SET/2021-TERRAPLANAGEM

-2.000.000

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

2020 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Cordilheiras

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 7 | 26 

 

  

 

3.2. FATURAMENTO 
 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Setembro/2021, o valor de R$ 3.717.986, 
aumento de 48% em relação ao mês anterior. Graficamente demonstrado: 

 

*Valor médio mensal do ano referência.  

 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA 
 

O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o Passivo 
Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações de até 12 meses a 

Empréstimo de 
mutuos

66%

Duplicatas a receber
9%

Caixa
7%

Outros
18%

ATIVO - SET/2021 - CORDILHEIRAS

Obrigações fiscais
45%

Imposto sobre o 
lucro
24%

Fornecedores
14%

Obrigações sociais
1% Outros

16%

PASSIVO-SET/2021-CORDILHEIRAS

 -

 1.000.000

 2.000.000

 3.000.000

 4.000.000

R$
 (r

ea
is

)

Faturamento

VENDA DE SERVIÇO VENDA DE AREIA TOTAL



 

 

 
Página 8 | 26 

 

empresa consegue liquidar com os recursos que ela consegue transformar em dinheiro 
imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigação. 

 

 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE  
 

O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o Passivo 
Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a empresa possui de curto 
prazo para quitar com suas obrigações, também do curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 
1,00 devido. 

 
 

 
 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA 
 

O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar todo seu 
Ativo Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não tem uma data 
definida para sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de 
Curto Prazo. 

 

0,000

2,000

4,000

6,000
Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Corrente

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 9 | 26 

 

 
 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL 
 

O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o confronto entre 
o Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a empresa conseguirá honrar 
com seus compromissos de curto e longo prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto 
e longo prazo também. Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 
1,00 de dívida no curto e longo prazo. 

 

 

 

 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

A recuperanda juntou aos autos a Relação de Credores (EVENTO 1), de acordo com art. 
51, III, da Lei 11.101/2005.  

 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta administração judicial 

apresentou no dia 25/02/2021 a Relação de Credores do Administrador Judicial (EVENTO 

0,00

5,00

10,00

15,00
Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

2,00

4,00

6,00
Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 10 | 26 

 

231) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005, que pode ser encontrada no site desta 
administradora judicial. 

Informamos que o total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme 
descrito abaixo: 
 

 
 
 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 
 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de Recuperação Judicial 
foi apresentado pela recuperanda no dia 27/03/2018 (EVENTO 201), que se encontra no site 
desta administradora judicial. 

Posteriormente, a recuperanda apresentou um Aditamento do Plano de Recuperação 
Judicial (EVENTO 585), o qual restou aprovado em Assembleia Geral de Credores – 2º 
convocação (EVENTO 585) e homologado em Maio/2020 (EVENTO659). 

Após a homologação do Plano e a Concessão da Recuperação Judicial e publicação no DJSC 
3336, disponibilizado em 02/07/2020, iniciou a contagem dos prazos para cumprimento do 
Plano de Recuperação Judicial. 

Sendo assim, o Plano aprovado prevê, resumidamente:  

 

 

 

 

 

 

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.177.102,95R$           9,97%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                         0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 47.564.539,36R$         76,80%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.190.686,16R$           13,23%

TOTAL : 61.932.328,47R$      100%

 ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL  
 VOGELSANGER, TERRAPLANAGEM E CORDILHEIRAS 



 

 

 
Página 11 | 26 

 

QUADRO RESUMO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO - VOGELSANGER 
Classe/ 

Condições 
CARÊNCIA DESÁGIO PAGAMENTO ATUALIZAÇÃO 

CLASSE I  
• Verbas salariais: até 30 
dias; - 

• Todos credores sujeitos a esta Classe, serão pagos 
da seguinte forma: 
- 1º ano: pagamento de R$ 5.000,00 a todos; 
- 2º ano: rateio proporcional do valor de R$ 
800.000,00 para quitar todos credores até 10 salários 
mínimos; 
- 3º ano: rateio proporcional de R$ 900.000,00 para 
quitar todos credores até 18 salários mínimos; 
- 4º ano: rateio proporcional de R$ 1.000.000,00 
para quitar todos os credores até 28 salários 
mínimos; 
- 5º ano: rateio proporcional de R$ 1.100.000,00 
para quitar todos os credores até 50 salários 
mínimos; 
- Após, saldos até 150 salários mínimos serão pagos 
em 36 meses, com início dos pagamentos no 6º ano, 
com pagamento proporcional dos créditos; 
- Após, saldos excedentes a 150 salários mínimos: 
pagamentos conforme a Classe IV (item 4.2.1.1, "iv" - 
fl. 7/8 do Modificativo); 
 
• Os pagamentos poderão ser efetuados em uma ou 
mais parcelas (item 4.2.1.1, "iii" - fl. 7 do 
Modificativo); 

• TR + 1%a.a., com termos 
inicial e final de incidência 
idênticos aos termos 
inicial e final do prazo de 
pagamento (item 4.2.1.1, 
"ii" - fl. 7 do Modificativo); 

CLASSE II NÃO HÁ CREDORES NESTA CLASSE 

CLASSE III 

• 24 meses, a contar do 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a 
RJ (item 4.2.2.1, "v" - fl. 
10); 

• 85% (item 
4.2.2.1, "iv" - fl. 
10); 

• Será pago em 16 anos, conforme descrito a seguir: 
- 1º e 2º ano: 1% do valor por ano; 
- 3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
- 6º ao 13º ano: 4% do valor por ano;  
- 14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
- 16º ano: 50% do valor  (item 4.2.2.1, "i" - fl. 9) 
 
• Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, 
tomando por base o montante inscrito na relação de 
credores, após aplicação do deságio previsto  (item 
4.2.2.1, "i" - fl. 9); 

• TR + 1%a.a. desde o 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a RJ  
(item 4.2.2.1, "ii" e "iii" - 
fl. 09) 

CLASSE IV 

• 24 meses, a contar do 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a 
RJ (item 4.2.3.1, "v" - fl. 
11); 

• 85% (item 
4.2.3.1, "v" - fl. 
11); 

• Será pago em 16 anos, conforme descrito a seguir: 
- 1º e 2º ano: 1% do valor por ano; 
- 3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
- 6º ao 13º ano: 4% do valor por ano;  
- 14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
- 16º ano: 50% do valor  (item 4.2.3.1, "i" - fl. 10) 
 
• Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, 
tomando por base o montante inscrito na relação de 
credores, após aplicação do deságio previsto  (item 
4.2.3.1, "i" - fl. 10); 

• TR + 1%a.a. desde o 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a RJ  
(item 4.2.3.1, "ii" e "iii" - 
fl. 10) 



 

 

 
Página 12 | 26 

 

CREDOR 
COLABORATIV

O - 
PRESTADORES 
DE SERVIÇOS 

- 

• 35% sobre o 
valor arrolado na 
relação de 
credores (item 
4.3.1.1 - fl. 12); 

• Aceleração: 
- 2,5% sobre o valor da respectiva nota de prestação 
de serviço, para concessão de prazo mínimo de 30 
dias para pagamento da nota (item 4.3.1.1, "ii" - fl. 
12); 
 
• Será devolvido o percentual incidente (conforme 
prazo concedido em dias) sobre o valor líquido da 
nota de prestação de serviço, à conta de amortização 
do crédito sujeito aos efeitos do PRJ (item 4.3.1.1, 
"iii" - fl. 12); 
 
• A devolução que aqui se trata ocorrerá na mesma 
data do pagamento da fatura (item 4.3.1.1, "iv" - fl. 
12); 

  

CREDOR 
COLABORATIV

O - 
FORNECEDORE
S FINANCEIROS 

• 24 horas a contar da 
publicação da decisão 
homologatória do Plano 
(item 4.3.1.2, "v" - fl. 
14); 

• 27% sobre o 
valor arrolado na 
relação de 
credores (item 
4.3.1.2, "i" - fl. 
13); 
 
• O deságio será 
aplicado se o 
pagamento da 
parcela mensal 
for feito 
criteriosamente 
no dia, sem 
atrasos. Caso 
ocorra atraso, o 
valor da parcela 
será acrescido da 
correção 
monetária 
indicada no item 
"iii", juros de 
mora de 1% ao 
mês, pro rata die 
e, 
automaticament
e, será cancelado 
o deságio, 
devendo a 
parcela ser paga 
acrescida, 
também, dos 
27%. 

• Aceleração: Pagamento em 96 parcelas 
progressivas conforme abaixo: 
- 1º e 2º ano: 8,89% do valor do crédito por ano; 
- 3º e 4º ano: 11,11% do valor por ano; 
- 5º e 6º ano: 13,33% do valor do crédito por ano; 
- 7º e 8º ano: 16,67% do valor por ano (item 4.3.1.2, 
"ii" - fl. 13); 
 
• Os pagamentos serão feitos em parcelas mensais, 
iguais e consecutivas (item 4.3.1.2, "ii" - fl. 13) 
 
 
• Os percentuais devem ser considerados após a 
aplicação do deságio (item 4.3.1.2, "ii" - fl. 13); 

• 100% da CDI (item 
4.3.1.2 "iii" - fl. 13); 

*A contar do trânsito em julgado da decisão que homologar (pg. 6 do Modificativo apresentado em AGC)  

 PAGAMENTO DOS CREDORES TRABALHISTAS 

Os credores trabalhistas (Classe I), que informaram seus dados bancários diretamente à 
recuperanda, começaram a receber seus créditos no mês de Agosto/2021.  

Aqueles que informaram seus dados bancários 60 dias antes do  

 



 

 

 
Página 13 | 26 

 

O plano previa que o pagamento poderia ser em uma ou mais parcelas, assim, o referido 
pagamento nesse primeiro ano será feito em 06 parcelas mensais e diretamente na conta do 
credor.  

Entretanto, aqueles credores que encaminharam seus dados bancários no prazo previsto 
no plano (item 4.2.1.1 – pág. 7 do Modificativo do Evento 1225), qual seja de 60 dias do termo 
inicial para pagamentos, tiveram o valor do primeiro ano (pagamento até R$ 5.000,00) feito em 
parcela única.  

Relacionamos, no Anexo 2, todos credores que já começaram a receber até Outubro/2021 
e informamos que os comprovantes  encontram-se arquivados com esta Administradora Judicial, 
que deixa de junta-los pelo seu grande volume, mas se compromete a trazê-los aos autos caso 
necessário, bem como se coloca à disposição para eventuais dúvidas. 

 PAGAMENTO DOS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS, MICROEMPRESA OU 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E CREDOR COLABORATIVO – PRESTADOR DE SERVIÇO 

Para o pagamento dos credores Quirografários (Classe III), credores de Microempresa ou 
Empresa de Pequeno Porte (Classe IV) e Credores Colaborativos – Prestadores de Serviço, o Plano 
prevê uma carência de 24 meses.  

Desta feita, nenhum credor dessas classes foi pago por ainda estar no período de carência. 
 

 PAGAMENTO DOS CREDORES COLABORATIVOS – FORNECEDORES 
FINANCEIROS 

Até o presente momento, as recuperandas informaram que nenhum credor se qualificou 
como credor colaborativo – fornecedores financeiros. 

 Por fim, para os credores que ainda não informaram seus dados bancários, 
lembramos que devem informa-los para o endereço da devedora ou pelo e-mail: 
rj@vogelsangerempreendimentos.com.br 

6. CONCLUSÃO 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios da recuperanda, em seus 
respectivos setores. 

 
 Eventuais dúvidas sobre as informações e análises contidas neste relatório, poderão ser 
encaminhadas para o e-mail contato@gladiusconsultoria.com.br.  
 

Joinville – SC, 01 de Dezembro de 2021. 



 

 

 
Página 14 | 26 

 

 
 

ANEXO 1       
Cronograma do Andamento Processual 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 15 | 26 

 

 

                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 31/10/2017

Processo
0323798-61.2017.8.24.0038 
(eproc)

Vara 4ª Vara Cível

Comarca Joinville

Juiz Dr. Fernando Seara Hickel

09/11/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 6 Art . 52

27/11/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC n. 2715, de 24/11/2017 6 Art . 52, § 1º, I

01/12/2017 Relação de Credores da Recuperanda Event o 1, INF14 1 Art . 51, III

06/12/2017
Publicação da Relação de Credores da 
Recuperanda no DJSC

DJSC n. 2722, de 05/12/2017 62 Art . 52, § 1º, II

24/11/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 26 Art . 33 e Art . 52, I

04/12/2017 Comunicado aos Credores 04/12/2017, via correio nihil Art . 22, I, a

29/01/2018
Habilitações/Impugnações Administrativas 
(Prazos) - Ao Administrador Judicial

07/12/2017 a 29/01/2018 nihil Art . 7º, § 1º

27/03/2018 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 201 Art . 53

04/10/2018
Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 
DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 53, Parágrafo 
Único

02/05/2018 Relação de Credores do Administrador Judicial 231 Art . 7º, § 2º

04/10/2018
Publicação da Relação de Credores do 
Administrador Judicial no DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 7º, § 2º

22/10/2018
Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 
dias)

22/10/2018 nihil Art . 8º

21/11/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial 
(Prazo de 30 dias)

21/11/2018 nihil
Art . 53, Parágrafo 
Único e Art . 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art . 55

14/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da 
Assembleia Geral de Credores

DJSC 3019, de 14/03/2019 416 Art . 36 e Art . 56

24/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/04/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

24/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

494 Art . 37

08/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

08/05/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

08/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

503 Art . 37

09/07/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

09/07/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

09/07/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

520 Art . 37

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI

Última 
atualização: 
11/11/2021

31/10/2017 1 Art . 48 e 51



 

 

 
Página 16 | 26 

 

 

 

04/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

04/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

04/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

580 Art . 37

17/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

17/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

17/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (continuação)

585 Art . 37

17/09/2019 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, anexo a at a 585 Art . 56, § 3º

04/09/2019 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 17/09/2019, em AGC 585 Art . 56, § 2º

29/05/2020 Sentença de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano 29/05/2020 659 Art . 58

02/07/2020 Publicação da Sentença de Concessão e 
Homologação no DJSC DJSC 3336, de 02/07/2020 659 Art . 58

Trânsito em Julgado da Sentença de Concessão e 
Homologação

Aguardando decisão do 
Agravo nº 4005556-
71.2020.8.24.0000.

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

19/10/2021 5038945-13.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

20/05/2021 5021757-70.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

13/04/2021 5014784-02.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

18/02/2021 5006054-02.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

18/02/2021 5006052-32.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

29/01/2021 5003604-86.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 13/10/2021

18/12/2020 5049736-41.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

16/11/2020 0300140-03.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

02/09/2020 5032011-39.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

04/11/2019 0316636-44.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

17/07/2019 0315551-23.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/07/2019 5001245-37.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006034-67.2019.8.24.0038 Sentença em 16/12/2019

05/04/2019 0006040-74.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

05/04/2019 0006033-82.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 14/12/2020

05/04/2019 0006039-89.2019.8.24.0038 (eproc) Processo Extinto

05/04/2019 0006043-29.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006030-30.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

05/04/2019 0006037-22.2019.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

05/04/2019 0006042-44.2019.8.24.0038 Sentença em 03/04/2020

15/03/2019 0305525-63.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

08/03/2019 0305008-58.2019.8.24.0038 Sentença em 26/11/2020

30/01/2019 0321559-50.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

nihil Art . 18



 

 

 
Página 17 | 26 

 

 

 

 

 

 

23/01/2019 0301503-59.2019.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

20/12/2018 0328181-48.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

29/11/2018 0326021-50.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

26/11/2018 0325304-38.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/07/2021

30/10/2018 0322866-39.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

30/10/2018 0322862-02.2018.8.24.0038 Sentença em 31/07/2019

23/10/2018 0322214-22.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

17/10/2018 0321766-49.2018.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

17/10/2018 0321782-03.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

15/10/2018 0018598-15.2018.8.24.0038 Sentença em 12/12/2019

15/10/2018 0018597-30.2018.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

11/10/2018 0321265-95.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

10/10/2018 0321175-87.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 06/07/2021

09/10/2018 0321035-53.2018.8.24.0038 Processo Extinto

09/10/2018 0321066-73.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

19/09/2018 0319370-02.2018.8.24.0038 Sentença em 11/12/2019

06/09/2018 0318601-91.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

30/05/2018 0309235-28.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

21/05/2018 0309868-39.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

18/05/2018 0309626-80.2018.8.24.0038 Processo Extinto

14/05/2018 0309243-05.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

14/05/2018 0309192-91.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309194-61.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309259-56.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

09/05/2018 0308822-15.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

12/04/2018 0306894-29.2018.8.24.0038 Sentença em 17/10/2019

12/12/2017 0326740-66.2017.8.24.0038 Sentença em 20/05/2019

16/11/2017 0324809-28.2017.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

Pedido para Encerramento da Recuperação 
Judicial, por cumprimento

Art . 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art . 61

Sentença de Encerramento da Recuperação 
Judicial - Cumprimento das Obrigações

  Art . 63

Art . 18nihil



 

 

 
Página 18 | 26 

 

 

 

 

 

ANEXO 2       
Relação de Credores Pagos até 

Outubro/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PAGAMENTO TRABALHISTA - RECUPERAÇÃO JUDICIAL VOGELSANGER 

EMPRESA CREDOR CPF/CNPJ PROCURADOR VALOR QGC VALOR A PAGAR NO 1º 
ano 

VALOR POR PARCELA 
1º ANO - EM 6 

PARCELAS 

VALOR TOTAL PAGO ATÉ 
OUT/21 

Vogelsanger ADENILSON GUIMARAES SANTOS 018.712.095-10     R$             6.568,82   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger ALEX VOGELSANGER 045.112.869-90     R$           39.509,13   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem ALEXANDRE DE SOUZA 015.477.039-62  LEDEIR BORGES MARTINS  R$             2.040,00   R$             2.040,00   R$                 340,00   R$                2.040,00  

Vogelsanger ALEXANDRE OLIGINI DA ROCHA 043.697.869-59     R$           16.429,44   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                    833,33  

Vogelsanger e 
Terraplanagem ALEXSANDRO SILVA SANTOS 042.086.705-84     R$           10.795,13   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger ANARDO ANTUNES VIEIRA  048.601.789-39  MARIA IOLY VIDAL  R$           41.255,34   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                5.000,00  

Terraplenagem ANDERSON AUGUSTO DE JESUS 070.564.505-39     R$                 166,79   R$                 166,79   R$                   27,80   R$                      83,40  

Vogelsanger ANDRE DOFF SOTTA 019.417.069-16     R$           39.144,26   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem ANGELO BATISTA DE SOUZA 057.474.419-30     R$             1.383,41   R$             1.383,41   R$                 230,57   R$                    461,14  

Terraplenagem ANTONIO CARLOS GOMES DOS SANTOS 500.874.795-91     R$             2.559,14   R$             2.559,14   R$                 426,52   R$                1.279,56  

Terraplenagem ANTONIO DE JESUS REIS 983.092.345-20     R$             4.791,42   R$             4.791,42   R$                 798,57   R$                2.395,71  

Vogelsanger ANTONIO DOS SANTOS 460.505.409-00     R$           11.162,63   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger 
ANTONIO ELOY BERNARDIN, ANA MARIA 
SILVÉRIO LIMA E DIONE BERNARDIN 
(HONORÁRIOS) 

OAB/PR 33.088 DIONE BERNARDIN  R$             8.465,14   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Terraplenagem ANTONIO JOSE SANTOS LIMA 048.937.825-09     R$             6.761,82   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem ANTONIO ROSA DO NASCIMENTO 410.877.719-00     R$             5.901,14   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger ARILDO CAMARGO 020.518.209-70     R$             6.995,51   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger BACCIN ADVOGADOS 
01.573.371/0001
-25  

   R$           27.112,52   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,32  

Vogelsanger ANDRE EDEL DA SILVA 067.388.209-84  RODRIGO OCTAVIO ADV  R$             2.808,96   R$             2.808,96   R$                 468,16   R$                    936,32  

Terraplenagem BRUNO EDUARDO COIMBRA RODRIGUES 097.313.219-18  RODRIGO OCTAVIO ADV  R$           32.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,67  

Terraplenagem BEATRIZ DUARTE JESUITA 066.824.719-39  RODRIGO OCTAVIO ADV  R$             8.269,21   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,67  

Vogelsanger BRUNO RAFAEL VIEIRA 079.538.489-02     R$           15.344,23   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem CASSIANO GOMES DOS SANTOS 073.950.765-67     R$             6.751,69   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger CLAUDICIR RAUL KLUG 042.582.399-76     R$           16.875,49   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger CLEITON SOARES DE LIMA 033.469.269-58  CLAYTON ALBES BERTOTTO  R$           22.004,72   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,32  



 

 

 
Página 1 | 26 

 

Vogelsanger CRISTA VOGELSANGER 304.419.279-04     R$             8.316,05   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem CRISTIANO CASSIO DE CAMPOS 027.262.029-77     R$             1.904,28   R$             1.904,28   R$                 317,38   R$                1.904,28  

Vogelsanger DAIANE CRISTINE PRIESS 009.584.109-17     R$           13.671,17   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem DANIEL DOS ANJOS PINTO 061.363.645-73     R$             3.928,24   R$             3.928,24   R$                 654,71   R$                2.618,84  

Vogelsanger DARIO SCHULZ 853.667.229-34     R$           13.493,38   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger DORALINO CASTRO MACHADO 304.248.100-00     R$             4.085,92   R$             4.085,92   R$                 680,99   R$                2.042,97  

Vogelsanger EDENILTON SACRAMENTO COSTA 913.440.425-20     R$             5.812,04   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                    833,33  

Vogelsanger EDIVALDO CARNEIRO ROCHA 058.620.879-82     R$           44.933,93   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Terraplenagem EDUARDO DA CRUZ CHAGAS 050.527.019-69  BRITTES & PORRUA  R$             2.720,17   R$             2.720,17   R$                 453,36   R$                1.813,44  

Vogelsanger EGIDIO MANOEL DOMINGOS 650.004.639-00     R$           10.710,51   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger ELIONAI CARNEIRO ROCHA 046.796.669-94     R$           46.740,67   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger ELVES MARQUES 704.681.179-20     R$           31.816,78   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem EVERTON DE OLIVEIRA CASTILHO 003.512.939-57  DAVID SANTA CRUZ ADVOCACIA  R$             9.770,18   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Terraplenagem 
FABIANE CRISTINA VOGELSANGER DOFF 
SOTTA 

004.763.559-23     R$           32.143,92   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger FABIO ALCANTARA DE SOUZA 039.314.485-25     R$             9.087,16   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger GILBERTO DOS REIS 036.590.019-29  JONATHAN WILLE DE FREITAS  R$             6.618,37   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                5.000,00  

Terraplenagem GILMAR BOAVENTURA 420.320.249-34     R$             4.365,03   R$             4.365,03   R$                 727,51   R$                2.182,53  

Terraplenagem GILMAR HAVELUK 045.566.999-67     R$           15.024,31   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger GILMAR MAFRA 792.032.219-72     R$             1.001,19   R$             1.001,19   R$                 166,87   R$                    500,61  

Vogelsanger HAROLDO PETTERSON 710.944.159-87     R$             6.689,25   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger INACIO KALUZNY 026.559.439-10     R$                 977,92   R$                 977,92   R$                 162,99   R$                    162,99  

Vogelsanger JACKSON RITA 684.053.089-20     R$             4.330,79   R$             4.330,79   R$                 721,80   R$                2.165,40  

Vogelsanger JAILSON DO CARMO DOS SANTOS 063.164.275-73     R$             8.655,08   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger JAIME JOSE LEITE 418.346.409-97     R$           11.276,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger JAIRO BOAVENTURA 292.336.749-91     R$           12.039,78   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem JEAN AUGUSTO DE JESUS 076.974.365-07     R$             6.962,17   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  



 

 

 
Página 2 | 26 

 

Vogelsanger JOAO CARLOS LUIZ FERNANDES 077.196.459-52     R$                 466,67   R$                 466,67   R$                   77,78   R$                1.337,63  

Vogelsanger JOAO MORAIS 004.815.948-41     R$           13.121,58   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger JOAO PAULO VIEMES 090.884.069-10     R$             9.676,91   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger JORGE LOPES DO BONFIM 901.211.719-49     R$             2.522,86   R$             2.522,86   R$                 420,48   R$                1.261,44  

Vogelsanger JOSE KLOCK 312.462.069-00     R$           16.581,96   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger JOSE MARCELO DA CRUZ 045.051.189-83     R$             9.762,17   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger JOSE RONALDO CANDIDO DOS SANTOS 597.338.709-78     R$             7.841,31   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger JOSE RUBENS AUGUSTO DOS SANTOS 016.080.325-07     R$           11.655,28   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem JULIANA PATRICIA VOGELSANGER 004.763.509-64     R$             3.542,34   R$             3.542,34   R$                 590,39   R$                1.771,17  

Vogelsanger JULIANO BUENO DE SOUZA 086.605.839-73     R$           11.779,99   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger KATIUSCIA DE BRIDA 016.930.849-96     R$           15.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger KLEBER KENNEDY DE FARIA 039.885.876-48  
ALAN GONÇALVES MOREIRA BATISTA 
SOUZA  R$           27.893,28   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                5.000,00  

Terraplenagem LEANDRO RODRIGUES DE JESUS 052.555.585-40     R$             8.008,76   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem LEONARDO DA SILVA 058.533.189-85  VALMIR SCMOLLER JUNIOR  R$             8.338,14   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                    833,33  

Terraplenagem LUCAS DE OLIVEIRA TESLUK 046.679.739-78     R$             5.114,43   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger LUCIANO HENNING 003.474.479-70     R$             8.514,94   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                    833,33  

Terraplenagem LUIS CARLOS MORAIS 067.257.518-30     R$           27.186,09   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Terraplenagem LUIS CESAR CUNICO 658.146.229-20     R$             1.194,96   R$             1.194,96   R$                 199,16   R$                    398,32  

Terraplenagem MAICO MADRID DOS SANTOS 007.188.970-13     R$             3.965,27   R$             3.965,27   R$                 660,88   R$                1.982,64  

Terraplenagem MALAQUIAS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 025.403.579-54     R$             3.786,22   R$             3.786,22   R$                 631,04   R$                    631,04  

Terraplenagem MARCIO DA SILVA LOREDO 066.122.689-13     R$             2.524,92   R$             2.524,92   R$                 420,82   R$                1.262,46  

Terraplenagem MARCOS BISPO DOS SANTOS 043.840.765-25     R$             8.879,04   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger MARIA GORETI TASCA 995.280.290-00     R$             4.557,46   R$             4.557,46   R$                 759,58   R$                2.278,74  

Terraplenagem MARIO SARMENTO JUNIOR 007.359.829-10     R$             3.111,11   R$             3.111,11   R$                 518,52   R$                1.555,56  

Vogelsanger MOACIR FERREIRA DE SOUZA 755.769.619-00     R$           10.845,43   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger OSMIR BENEVENUTTI 380.923.879-15     R$             6.154,43   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  



 

 

 
Página 3 | 26 

 

Vogelsanger PAULO CEZAR ALVES DO PRADO 076.161.609-80     R$             3.694,74   R$             3.694,74   R$                 615,79   R$                1.231,58  

Terraplenagem RAMON NASCIMENTO DA SILVA 062.624.285-18     R$             8.416,25   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Terraplenagem RICARDO CARNEIRO ROCHA 075.847.549-70     R$             9.021,62   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger RICARDO MENEZES MACHADO 003.346.100-56     R$        161.693,84   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger RODRIGO LEMOS CORREA 054.588.659-79     R$             7.479,69   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger ROJAN DA ROCHA 072.199.339-75     R$           11.113,05   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger SERGIO ANNES RABELO 041.733.859-78     R$             8.554,31   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger UCLESCIO CORREIA DOS SANTOS 030.051.810-22     R$             9.450,02   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                1.666,66  

Vogelsanger VALDECIR LIERMANN 006.298.239-79     R$           18.422,82   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger VALMIR SCHMOLLER JUNIOR 044.497.599-31    R$             3.150,00   R$             3.150,00   R$                 525,00   R$                    525,00  

Vogelsanger VILMAR CLAUDINO 613.140.729-00     R$             9.993,97   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.499,99  

Vogelsanger CLAUDIO JOSE SOMOKOVICZ 014.650.279-55  ALESSANDRO GRUNER  R$           17.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem EDSON DE OLIVEIRA 829.028.529-91  ALESSANDRO GRUNER  R$           11.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger FLAVIO DOS SANTOS DE JESUS 062.226.265-30  ALESSANDRO GRUNER  R$           18.500,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger GERSON ADEMAR SOMOKOVICZ 078.809.139-55  ALESSANDRO GRUNER  R$           12.794,38   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem GILMAR ANTUNES 047.914.299-82  ALESSANDRO GRUNER  R$           14.196,67   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger LUCAS SANTOS SILVA 068.403.325-94  ALESSANDRO GRUNER  R$             7.601,07   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem MARILZE APARECIDA CANDIDO DE SOUZA 006.472.659-23  ALESSANDRO GRUNER  R$             8.235,66   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger TUANY RODRIGUES 062.161.095-02  ALESSANDRO GRUNER  R$             6.476,24   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem VALDIR JUNIOR CUSTODIO 865.666.799-87  ALESSANDRO GRUNER  R$             4.286,03   R$             4.286,03   R$                 714,34   R$                2.143,02  

Terraplenagem ADOLAR KRUGER 044.354.209-02  BRITTES & PORRUA  R$           35.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem ALEX LUIS BUCARTH MARTINS 640.970.722-34  BRITTES & PORRUA  R$             7.196,21   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger ALFRANIO SANTANA DOS SANTOS 079.158.435-67  BRITTES & PORRUA  R$           15.256,49   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger ALISON RICARDO LUCAS 009.049.829-12  BRITTES & PORRUA  R$             1.879,93   R$             1.879,93   R$                 313,32   R$                1.253,29  

Vogelsanger ANTONIO ALVES CORREIA 445.137.719-68  BRITTES & PORRUA  R$           10.341,35   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger ANTONIO CESAR ALVES 901.761.979-15  BRITTES & PORRUA  R$             8.608,53   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger BARBARA MICHELS DA ROSA FEUSER 056.816.249-86  BRITTES & PORRUA  R$             7.345,29   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  



 

 

 
Página 4 | 26 

 

Terraplenagem BENEDITO FERNANDES 029.414.134-05  BRITTES & PORRUA  R$           14.995,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CARLA NAYARA MICHELS DOS SANTOS 084.217.839-20  BRITTES & PORRUA  R$             6.470,56   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CARLOS CESAR CARRIÇO 383.116.319-72  BRITTES & PORRUA  R$           20.243,34   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CEDENIR VARGAS 660.210.309-15  BRITTES & PORRUA  R$           17.109,12   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem CLADES APARECIDA ESTRAICH 
ZIMERMANN 

042.962.859-55  BRITTES & PORRUA  R$             2.991,24   R$             2.991,24   R$                 498,54   R$                1.994,16  

Vogelsanger CLAUDINEI PEREIRA 006.571.499-77  BRITTES & PORRUA  R$             7.641,76   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CLAUDINEI ROCHA LOPES 042.709.119-56  BRITTES & PORRUA  R$             7.921,01   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CLEITON DOMINGOS VIEIRA 077.186.899-56  BRITTES & PORRUA  R$           21.076,04   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger CLEVERSON BEDIN 443.432.722-49  BRITTES & PORRUA  R$           23.809,70   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger DARIO PEDRO FAUSTINO 420.219.449-72  BRITTES & PORRUA  R$           12.369,63   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem DIEGO CLAUDINO MIRANDA 099.208.289-71  BRITTES & PORRUA  R$             5.522,09   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem DIEGO LARSONN MULLER 083.714.069-24  BRITTES & PORRUA  R$             6.161,23   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem DONIZETE SANTOS PEREIRA DA SILVA 047.864.189-35  BRITTES & PORRUA  R$             5.327,08   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem ELTON JOHN FERREIRA 108.659.839-33  BRITTES & PORRUA  R$             4.328,85   R$             4.328,85   R$                 721,48   R$                2.885,90  

Vogelsanger FABIO JOSE VITALI 034.032.889-43  BRITTES & PORRUA  R$                 873,56   R$                 873,56   R$                 145,59   R$                    582,37  

Vogelsanger FERNANDO DE PRADO 080.129.279-42  BRITTES & PORRUA  R$             6.815,02   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger FLAVIO RIBEIRO CUBA 279.530.658-19  BRITTES & PORRUA  R$             6.007,73   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger GILMAR GONCALVES DA LUZ 656.304.169-87  BRITTES & PORRUA  R$           20.138,52   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger GIVANILDO ALMEIDA 988.922.159-49  BRITTES & PORRUA  R$             3.753,71   R$             3.753,71   R$                 625,62   R$                2.502,47  

Vogelsanger IRINEU ANTONIO MATIELLO 719.778.999-00  BRITTES & PORRUA  R$           13.466,99   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger JESSICA STENGER DE OLIVEIRA 086.080.699-54  BRITTES & PORRUA  R$           11.485,29   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger JOAO NUNES RODRIGUES 752.523.929-00  BRITTES & PORRUA  R$             1.400,70   R$             1.400,70   R$                 233,45   R$                    933,80  

Vogelsanger JOSE DA SILVA BARBOSA 101.950.709-84  BRITTES & PORRUA  R$             8.038,27   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem JOSE DA SILVA SANTOS 039.526.545-23  BRITTES & PORRUA  R$           16.186,67   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger JOSE RICARDO SCHMITZ 004.810.779-44  BRITTES & PORRUA  R$           25.038,67   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger JOSE SEVERINO DA SILVA 738.155.359-72  BRITTES & PORRUA  R$           23.557,66   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  



 

 

 
Página 5 | 26 

 

Terraplenagem JOSE STACHESKI NETTO 631.748.989-00  BRITTES & PORRUA  R$           13.883,27   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger LENOAR AQUILES CHIARELLO 515.766.789-20  BRITTES & PORRUA  R$           36.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Terraplenagem LEOCIR DOS SANTOS 030.271.629-77  BRITTES & PORRUA  R$           13.381,32   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger LUIZ MORESCO 400.145.769-53  BRITTES & PORRUA  R$           11.537,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger MAICON VENTURI 092.282.829-67  BRITTES & PORRUA  R$             9.245,57   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger MALCO ROBERTO DA SILVA 059.976.279-93  BRITTES & PORRUA  R$           10.144,50   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger MANOEL CONSTANTE DE SOUZA 304.106.229-15  BRITTES & PORRUA  R$             2.199,21   R$             2.199,21   R$                 366,54   R$                1.466,14  

Vogelsanger MARCELO DE OLIVEIRA 011.481.089-39  BRITTES & PORRUA  R$             5.377,06   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger MAURILIO SOARES PEREIRA 024.744.056-66  BRITTES & PORRUA  R$           25.500,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger MAURO CESAR TONET 062.103.659-57  BRITTES & PORRUA  R$             4.625,57   R$             4.625,57   R$                 770,93   R$                3.083,71  

Terraplenagem MILENA JULIA CONCEICAO BORGES DA 
SILVA 

041.650.409-40  BRITTES & PORRUA  R$             6.913,93   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger ODAIR ADELINO DA ROSA 051.280.559-81  BRITTES & PORRUA  R$                 655,44   R$                 655,44   R$                 109,24   R$                    436,96  

Vogelsanger OEDSON LUIZ DOS SANTOS 043.659.449-83  BRITTES & PORRUA  R$             7.286,63   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger PAULO CESAR MORAIS 275.715.268-84  BRITTES & PORRUA  R$           23.268,18   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger REGINALDO SIMAO DA SILVA 047.455.719-76  BRITTES & PORRUA  R$           21.918,63   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger RONALDO COELHO 004.149.509-84  BRITTES & PORRUA  R$           24.883,45   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger SEBASTIAO DA CUNHA 643.919.069-53  BRITTES & PORRUA  R$           27.195,85   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger UILSON CORREIA DOS SANTOS 061.920.215-70  BRITTES & PORRUA  R$           23.632,41   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger VALDECI ALVES DO PRADO 698.969.929-91  BRITTES & PORRUA  R$           12.844,23   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger VALDECIR GARIPUNA 029.642.889-25  BRITTES & PORRUA  R$           32.703,97   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger VALDECIR PINHEIRO 760.567.249-72  BRITTES & PORRUA  R$           14.132,15   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger VANDERLEI KINA 005.679.319-78  BRITTES & PORRUA  R$           25.718,81   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                3.333,33  

Vogelsanger 
BRITTES & PORRUA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS 

25.532.287/0001
-21 

BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             4.500,00   R$             4.500,00   R$                 750,00   R$                2.250,00  

Vogelsanger CLAUDIO CAVALHEIRO FERNANDES 041.950.819-80  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           20.605,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger EMERSON BORGES DE JESUS OAB/SC 26.355 BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             3.600,00   R$             3.600,00   R$                 600,00   R$                1.800,00  

Vogelsanger e 
Terraplanagem 

GILSON LISANDRO SCHELBAUER JUNIOR OAB/SC 40.523 BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             7.516,14   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  



 

 

 
Página 6 | 26 

 

Vogelsanger JOAO JOSE DA CRUZ NETO (ADVOGADO) OAB/SC 22.590 BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           28.800,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger KARLA ZANCHET PRITSCH 055.366.979-60  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             9.847,70   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem LEANDRO LEONARDO DOS SANTOS 079.449.259-24  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             3.325,14   R$             3.325,14   R$                 554,19   R$                1.662,57  

Terraplenagem MARCOS LIPNIARSKI 093.489.789-18  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$             6.558,44   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem MOISES KOBERSTEIN 413.787.920-68  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           54.556,47   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger OSMAN DE JESUS SANTOS 058.104.165-86  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           61.052,60   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger PEDRO MATTEVI 049.320.149-10  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           25.853,70   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger PIAZERA, HERTEL, MANSKE & PACHER 
ADVOGADOS 

07.483.612/0001
-21 

BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           14.872,99   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Terraplenagem REINALDO LUIS GALVAO FARIAS 620.931.269-15  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           15.243,05   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger RITA DE CACIA MALESKI DA SILVA 777.720.169-72  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           28.085,02   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger SABRINE BOSSE GADOTTI   069.172.339-78  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           34.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger TATIANA BUSEMAYER 020.233.449-05  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$        130.000,00   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger VAGNER JUNIOR RODRIGUES 051.150.209-55  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           12.966,68   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

Vogelsanger e 
Terraplanagem VALDECIR DE OLIVEIRA 024.236.909-08  BRS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  R$           25.052,22   R$             5.000,00   R$                 833,33   R$                2.500,00  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ANEXO 3          
Balancete Contábil 

 

 

 



OI 16 TERRÂPLENAGEM E PAMMENIAÇÂOVOGELSANGER EIREI-I
CNPJ: 72.060.24710001 -04

Coilla S Clas\i{icaÇão

Balanc€te

Valores expres",os em I{eâis ( R$.)

Saldo Ant. Debito

l7lll/I2l l4{ 1 PáA:0001

Periodo: 0l /09/2021 a30109/2021

Balarlcete Fiscâl

Credito Saldo

I S I A'tlVO

2 S I.I CIRCULANIE

3 S t.t.0l DtsPoNlvEL

10.496.992,95

4.39',1.289,41

144.582,16

435,39

435,39

144.141,31

0,00

34,39

144.|2,98

0,00

0,00

2.873.600,00

9s4.255,t7

1.552.245,61

1.552.083,13

162.48

364.205.22

278.983,1I

961,58

18.794,69

5.441,54

18,30

2.894,00

r.ó94,00

1.200,00

I .367 .241,53

t.367.241,53

I .367 .241 ,53

I I 865,12

It 365,t2

ll 365,12

6.099 .'103,54

5.27 I .678,02

56',1.609,07

423.496,09

1M.512,98

0,00

0,00

144.312,98

144.312,98

0,00

0,00

200,00

200,00

278.983,|

0,00

0,00

0,00

0,00

278.983,11

278.983,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

144.112.98

t44.lt2.98

592.162,58

56'7.409,0',1

288.425,96

0,00

0,00

288.425,96

144.312,98

0,00

144.|2,98

0,00

0,00

278.983,|

0,00

0,00

0,00

0,00

278.983,1I

278.983,t I

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.153.51

24.st4,61

10.472.439,44

4.253.37 6,43

669.18

435,39

435,39

34,39

0,00

34,39

0,00

200,00

200,00

2.873.600,00

954.255,t7

1.552.245,61

1.552.083,13',

162,48

3@.205.22

2?8.983,1r

9ó1.58

78.794,69

5.447.54

18,30

2.894,00

1.694,00

1.200,00

L361.241,53

t-367.241,53

1.367.241,53

It 365,12

11.865,12

11365.12

6.219.063,01

5 .391 .27 6,39

4

5

6

1091

s054

5055

16

1146

29

30

s 1.1.01.01 cAxA
1.t.01.01.01 cAxA

S I.I.OI.02 BANCOS CONIA MOVIMENIO

1.1.01.02.08 SANTANDER yA

1.1 .01.02.24 BANCO PAT LISTA-Cta859713

1.1.01.02.25 BANCO PÀULISTA - Cla 860959

S I.I,OI.O3 APLICACOES DE UQTJIDEZ IMEDIATA

I.I.OI.O3.O5 BANCO SANTANDER

I.I.02 CREDIIOS

I.I,O2.OI DI]PLICATAS A RECEBEÀ

S

S

45 S I.I,O2.I3 ADIANI]AMENTOS A FORNECEMRES

46 I.I,O2.I3.O2 ADIÂNTAMENTOS A FORNECEDORES

5059 I.I,O2.I3.O2 BRIIAGEMVOGELSANGER

s4 S 1.1.02.15 Ii\4POSTOS A RTCUPERAR

l22l 1.t.02.15.13 ICIUS SALm CREDOR

1024 I.I.O2.I5.I4 INSSARECT'PERÁR

1026 I.I.02.15.15 INSS COMPENSACAO NOTAS FISCAIS

972 I.I,02,15,24 ISS Â RECUPERAR

924 1.1.02.15.25 PISA RICUPERAR

178 S 1.1.02.16 ourRos cREDtros
974 I.I.02.16.0'7 EMPRESTMOS DE MUTUOS

lr 53 1.1.02.16.10 cAUcAo

6l

62

66

76

s 1.1.03 ESToQUES

s 1.1.03.01 ESToQUES DIVERSOS

I.I,O3.OI.O4 MATERIAS.PRIMAS

S I.I.O4 DESPESAS EXERCICIO SEGT]INTE

77 S 1.I.O4.OI DESPESAS ANIECIPADAS

t028 1.1.04.01.0? JuRosAAPRoPRT{R

1246 S 1.2 NÀO CIRCULANTE

84 S 1.2.02 ATTVO REALZA!'ELALC|.IO PRMO



OI 16 TLRRAPLENAGEM E PAVIMEMAÇAO VOCELSANCER EIRELI
CNPJ: 72.0ó0.2471000 l -04

l7lll/2021 l{í I Pág:{)(I)l

Periodo: 0l/092021 a 30i09201 I

Bal rncete Iri*-al

91doConla S Classificaçáo

Balançete

Valores expressos ern Reais ( R$)

Saido Ant Drbito

85 S t.2.02.01 CREDITOS

88 S 1.2.02.01.03 TITUI.OSA RLCI:BER

5002 t.2.02.01.03.02 NíuTuo - VoCELS^NCER P vIMEN',tA.CAO

95 S I.2.02.02 DESPESAS ANTECIPADAS

1225 S I .2.02.02.02 DESPLSAS APROPRI,A.R

1226 1.2.02.02.02.0t JUROS^APROPRIAR

I284 1.2.02.02.02.02 PARCELAMENTO RECLITAFEDERALA

100 s 1.2.02.03 DEPO§ÍIO§

t0r r.2.02.03.01 DEPOSTTOSJUDTCTA.TS

105 s t.2.05 tMoBrLz^Do

l0ó s 1.2.05.01 IMovEls

107 1.2.05.01.01 TERRLNoS

50ll 1.2.05.01.01 TERRL\(}; LSrRADA PIRAÍ

ll0 s t.2.05.02 ourRo§ rMoBlt.zAms
II3 1.2.05.02.02 BQTOS.PROCESSAMENTODEDAIX)S

II2 I.2.05.02.05 MAQLIIT!,{§. APARELHOS E EQUIPAMI]NTOS

4 r.2.05.02.0? MOVETS E UTENSILIOS

lt5 1.2.05.02.08 vEtculos
918 1.2.05.02.t2 SOFTWARITS

ll9 s 1.2.05.03 (-) DEPREC/AMORTV:IEXAUSTAO ACUMULADA

t23 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQUIPTOS.PROC.DL DADOS

122 I.2.05.03.05 G) DEPREC. -MAQS..APARÊLHOS E EQLIIPTOS

t21 r.2.05,03.07 (-) DEPREC. -MOVEIS r tTI ENSII-|OS

125 1.2.05.03.09 (-) DEPREC. -VHCULOS

Iól r.2.05.03. r 5 (-) AMORTZACAGSOTTIIARI

IO37 S I.5 CONIAS DE COMPENSACAO

IO38 S I.5.OI CONIAS DE COMPENSACAO

1039 s r_5.01.0t EMPRESIMo MoBlLzAtx)
1265 t.5.01.0t.01 c()t\4oDAT()Allvo
1266 1.5.0t.01.02 G) COMODATO PÀSSNO

4.628.39r.20

4.628.39r,20

4.628.39t.20

632.491.92

632.49t.92

27.331.U

605.t57,08

10.794.90

10.794.90

828.025.52

813.000.00

8r0.000.00

3.000,00

872.796.84

26.687.15

719.011-1t)

t6.ó63.65

t08.808.54

t.562.50

(8s1 .77 t .32 )
(25,114.05 )

(705.602.58 )

(r6.663.65 )

( 108.808.54 )

( t.562.50 )

r44. l|2.98

r44.112.98

144. 2.98

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

632.19t.91

632..191.92

27.i3.1.8{

605.t57.08

t0.79.1.90

10.791.91t

827.78ó.61

813.000.00

810.000.00

i.000.00

872.'t -84

26.687.15

7 t9.071.70

16.66i.65

108.808.51

|.562.50

(858.0r0.22 )

125.223.21|
(705.752.-ll )

( r6.663.ó5 )

( 108.808.51 )

( 1.562,50 )

0.00

0.00

0.00

r2.000.00

(12.000.00 )

24.514.6t 4.747.989-51

24.51,1.ór 1.147.989-57

24.514.61 4.141.989.57

0.00

0.00

0.00

12.000,00

(r2.000.00 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

238.90

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

238.90

89.1ó

149.71

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



0l l6 I ERRAPLINACIi\'I E PAVINII]:."1AÇ4() VOCF-I S^\GF.R lllREl.l
CNI'J: 12.0m.247/0001-0,1

l7lll/2021 l,lr l I'ág:0003

Periodo: 0l /09/2021 â 30/09/2021

Balancele - Fiscal

Cródiro SaldoConta S Cl:ssilicaçâo

Balallcete

Valores expressos eÍn R€ais (R$)

SaldoAnt- Débito

:00 s 2 PAsslvo

201 s 2.1 cll{( LTLAN tE

10.496.992,95

[ 449.362,80

l l 449.362,80

300.794,13

286.523,82

14.2',t0,31

1.574.659,82

2.183.938,11

801.401,45

0,00

692.556,14

8.446,09

90.976.16

251.068,32

91.436.02

15.936,01

t73.676,N

38.547,46

19.894,46

4.430.854,31

9l 1.785,83

86.092,91

1 .7 49.349,21

1.5r9.433,65

54.61t,65

100.629,18

8.951,82

1.487.068,99

I1451,95

164.886,92

449.314,45

85.228,71

18.883,ó4

528.991,83

44.214.28

75.938,94

94.883,63

6.8',7 s,04

6.2'73,54

1.467.',101,21

477.158,68

989.948,59

326.087,06

294.137,91

294.'t37,91

0,00

0,00

0,00

1.629,00

281.656,96

0,00

218.983,t1

0,00

0,00

0,00

0,00

2.673,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1t 351,95

ll é51,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

3.683,29

281.503,88

0,00

278.983,11

2.520,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

707,69

0,00

0,00

101,69

0,00

0,00

0,00

0,00

15.638,ó9

15.638,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

300.794,13

286.s23,82

14.270,31

I .57 6.7 t 4,t I

2.183.785,03

801.401,45

0,00

695.076.91

8.446,09

90.976,16

251.068,32

88.762,t1

15.936,01

l'13.616,00

38.547.46 '
19.894,46

4.431.562,00

9l1.785,83

86.092,97

1.750.056,90

1.519.433,65

54.611,65

100.629,18

8.951,82

1.491.255,?3

15.638,69

164.886,92

449.314.45

8s.228.71

18.883,64

528997,83

44.214,28

75.938,94

94.883,63

6.875,04

6.273,54

301.533,55 10.472.439,44

301.533,55 11.456.158,44

301.533,55 11456.158,44202 S 2.I.OI OBRIGACOES DN'ERSAS

203 S 2.I.OI.OI EMPRESTIMOS E FINANCTAMENIOS

914 2. I.OI.OI. I5 EMPRESTMOS E }'INANCIAMENTOS

282 2.1.01.0 r. 16 IrAU VA

208 S 2.1.01.02 FORNECF.mRES

209 S 2. I .O I .04 OBRICIACOES FISCAIS

221 2,1.0Í.04.02 COFINS A RECOL}iER

215 2.I.OI.O4.O4 ICMS A RECOLHER

I046 2.I.OI.O4.IO IRRF A RTCOL}IER - FOL}IA PGTO

IO45 2.I.OI.O4.II ]RRF A RECOLTIER . NF TERCEIROS

IO48 2.I.OI.O4.13 ISSA RECOL}IER - RETIM NF

1071 2.1.01.04.16 PAES

986 2.I.OI.O4.I8 PARCELAMENTO ESTADUAL- ICMS

985 2.'1.01.04.21 PARCELAMENTO RECEIIA FEDERAL

220 2.1.0t.04.22 PISA RECOLHER

968 2.1.01.04.21 RETENCOES DE IMITSTOS F]EDERAIS. CSRF

5050 2.r.0r.04.30 PARCELAMENTO LEr l1.94 r 2009 - C.P

217 S 2.I.OI.O5 OBRIGACOES SOCIAIS

2I9 . 2.I.OI.O5.O2 FGTS A RECOLHER

222 2.I.OI.O5.O3 IMPOSTO SINDICAL ARECOLMR

218 2.t.01.05.04 INSS A RECOLIIER

13 I O 2. I.OI.O5.O5 CONTRIBUICAO PRTVIDENCIARIAA

|61 2.1.0t.05.06 INSS TFRCflROS

t29l 2. t.0 t.05.08 INss PARCFT_AIn

l08l 2.1.01.05.09 NSS RETENCAO

224 S 2.I.O I.06 OBRIGACOES TRABALHI§IAS

IO49 2.I.OI.06.02 PRGLABORT A DA.GAR

997 2.1.01.06.03 FERIASA D{CAR

227 2.I,OI.06.04 RESCISOESADA.GAR

998 2.1.0r.06.05 l 3' SALARTO A PA.GAR

912 2.I.0I.06.06 PENSAOAI,II\,ÍENTICI,{ APAGAR

229 2.I.OI.06.II SALM FERIAS APAGAR

993 2.I.OI.06.12 SALDO FGTS V FERIAS A EA.GAR

992 2.1.01.06.13 SALDO INSS S/ FERIAS A PdTGAR

228 2. r.0t.06.14 SALDO 13. SAI_ARIOA P{GAR

995 2.r.01.06.15 SALDO FGIS v 13" SAIÀRIOA E{CAR

994 2.1.0r.06.16 SALDO INSS V 13" SALARIOA D{GAR

230 S 2.I.01.07 MPOSTOS SOBRE O LUCRO

232 2.I,OI.O7.OI CONTRIBT]ICAOSOC]ALAPAGAR

231 2.1,OI.O1 .02 IMPOSTO DE RENDAA PAGAR

0,00 1.467.701,27

0,00 417.158,68

0,00 989.948,59



0l ló TIRRAPT.ENÀGIM E P VIMENT ( ÀO V(rc1].l,SANCl.R É.lREl l
CNPJ: 72.060.2.1710001-04

I 7/l l/202 I I4.4 I Prig:0004

Período: 0 | /09/2021 a 30/09/2021

Balarcete - Liscal

Crédito SirldoConlâ S Classificaçâo

Balancete

Valores expressrs em Reais ( R$)

Saikr Art. Debilo

li70

1247

244

24s

246

70

505-t

871

922

1003

5019

5051

900

901

903

S 2.I.OI,IO OUIRÀS OBRIGACOIS DL FUNCIONAI\4ENIO

2. 1.0t. 10. l4 TÂxAs A PA(iAR

S 2.2 NÀo CIRCI]LAN'IE

S 2.2.02 PASSwO IlXrcrvLL A LONCiO PR ZO

S 2.2.02.01 EMPRES IIMOS E FINANCIAMENTOS

S 2.2.02.01.01 EMPREST.E FINANC. À LONC,0 PRAZO

2.2.02.0t.01.11 MTJTUOS

2.2.02.0t.0t.20 P vlPr A\ P^vlivÍtMAÇÀo

S 2.2.02.02 OBRIGACOES FISCAiS

s 2.2.02.02.02 PARC ET.AMENIOS

2.2.02.02.02.04 PARCEIAMEN'IO RECETTA FEDERAL

2,2.02.02.02.06 PAES . PARCELAMEN'IO - FEDERAL

2.2.02.02.02.10 TARCETAMENTO I-EI I1.941,2009 - r-.P

s 2.2.02.03 oBRIGACOES SOCIAIS

s 2.2.02.03.0r oBRIGACOES SOCTATS

2.2.02.03.0t.01 |NSS PARCELATX)

4.340.17

4.340-17

975.865.07

97 5.865.07

184.301.64

184.30r.64

7.300.00

r77.00t.64

623.934-00

623.934-00

2.908.15

428.1r.4s
i 92.314.40

161.629.43

161.629.43

t67.629.43

(t .928.234.92 |

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(7.928.234.92\

('7 .734.828,42 )
(1 .134 .828.12 )

(t2.933.90 )

( 12.933.90 )

( 180.472.60 )
( t 80.472,60 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0,00

0-00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

31.319,r5

0.00

0.00

0.00

31.349.t5

0.00

0.00

0.00

0.00

3 r.349,15

31.349.t5

4.340.t7
,1.340.17

975.865.07

975.865.07

t84.30t.6.t

184.30r.61

?.300.00

177.001.ó.1

623.93.1.00

623.931.00

2.908. r5

428.7ll..15

192.3 t{.10

t67.629.13

t61.629.13

t67.629.1)

( r.959.584.07 )

ó.000.000.00

6.000.000.(x)

6.000.000.00

(?.959.581.07 )

(7.731.828.11)

(7.734.{r2tt.12 )

(r2.933.9(' )

(12.933.90 )

(2U.821.75)

(2 | r.821.75 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

250 S 2.4 PATRMONIO I-IQTJIDO

25t S 2.,r.0r cAPrrAL SOCTAL

252 S 2.4.01.0t CAPTTAL SOCTAL

253 2.4.0r.01.0r cAPnAL SUBSCRTTO

I25I S 2.4.08 LUCROS OU PREJTJIZC»ACUMULAD(X

1252 S 2.4,08.0I PREJUZOS ACUMIJLAMS

261 2.4.08.0t.0t PREJUZOSACUMLTLADOS

1253 S 2.4.08.02 AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES

295 2.4.08.02.02 (-)AJUS',IES DEVEDORES DE DGRCICOS

1255 S 2.4.08.04 LUCROYPREruZOS DO T]XERCICIO

297 2.4.08.04.02 (-) PREJUZO LtQurm DO EXERCICIo



OI I6 I'EITRAPLENA(}EM E PAVIN,ÍEMACÀOVOCEI-SAN'iI]R EIRELl
CNI'J: 72.060.2.17/000 I -0.1

17/l I /2021 14.41Pág:0005

Período: 0l/09/2021 a 30/09/2021

Balarlcete Fiscal

Crédito SaldoConta S ClassiiicaÇào

Balaicete

Valores expres$s em Reais (R$)

SaldoArt. tlbito

5OO S 5 CUSTOS E DESPESAS

50r s 5.1 cusTo§

502 S 5.I.OI CUSTOS OPERACIONAIS

5I8 S 5.I.OI.O3 CUSTO DOS PRODLITOS/SERVICO§

lt20 5. r.0t.03.03 MATERIAL P/ SER\{CO

5r9 S 5.1.02 CUSTOS DOS PRODUTOySERVIÇOS

523 S 5.I.02.03 MAGDE-OBRA DIRETA

532 5.I.02.03.09 ASS]STENCIA MEDICA E SOCIAL

536 S 5.I.02.04 OUIROS CUSTOS DIRETOS

53'7 5.1.02.04.01 SER'VICOS DE TERCEIROS

557 S 5.1.02.08 DEPRTCIACOEYAMORTZACOES

558 5.1.02.08.01 DEPRECTACOES

580 S 5.2 DESPESAS OPERACIONAIS

64I S 5.2.02 DESPESAS ADMINISTRATÍVAS

ó42 S 5.2.02.0I DESPESAS COM PESSOAI-

805 5.2.02.0t.02 PRGIÀBORE

65'1 S 5.2.02.04 DEPRECIACOES EAMORTIZACOES

658 5.2.02.04.01 DEPRECIACOES

660 S 5.2.02.05 UTILIDADES E SER\'ICOS

666 5.2.02.05.06 SEGUROS

180.472,60

36.298,35

1.069,16

1,069.16

1.069,16

35.229,19

22.328,14

22.328,14

ll "852,78
11852,78

t _048.27

1.048.27

144.1'74,25

122.255,91

I12J05,18

112.705,18

624.18

624,18

19,80

19,80

8.906,81

t.012,31

7.894,50

3.185,35

3.185,35

1.292.82

1.892,53

18.732,93

18.732,93

13.480,90

2.673,85

2.578,18

31.349,i5

8.123,9t

1.545,29

1.545,29

1.545,29

7.118,62

7.028,88

7.028,88

0,00

0,00

149,74

149,74

22.625,24

21.099,26

18.867,15

r 8.867,1s

89,16

89.16

4.95

4,95

2.138.00

0,00

2.138,00

381,80

381,80

0,00

381,80

1.144,18

1.144,l8

609,4 t

534,11

0.00

2tt32t,75

45.022,26

2.6t4,45

2.614,45

2.614,45

42.401,81

,o1<7n)

29.3s'7.02

1l452,78

11352,78

l 198,01

1.198,01

166.199,49

143.355,23,

131.572,33

t31.572"33

113,34

113.34

?4,75

)d1\

I I .044,8 r

1.012,31

10.032,50

3.567,15

3.567,15

t.292,82

2.274,33

19.871,11

19.877,1I

14.090,3 t
3.208.62

2.578,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0"00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6'74 S 5.2.02.0'7 DESPESAS GERAIS

676 5 .2.02.0'7 -02 MATER]AL DE ESCRIORIO

684 5.2.02.01.10 HONORARIOSCONTABETS

703 S 5.2,08 DESPESÀS TRIBUIARIAS

704 S 5.2.08.0I IMPOSTOS E TAXAS

707 5.2.08.0I.03 IMPOSTOSMLNICIPAIS

819 5.2.08.0t.06 IMR)ST(» E TAXAS Dl!',ERSAS

7IO S 5.2.10 DESPESAS FINANCEIRAS

7II S 5.2.IO.OI DESPESAS GERA§

712 5.2.IO.OI.OI JUROS PACOS OU INCORRIDOS

923 5.2.10.01.02 MLTLTAS

714 5.2.IO.OI.O3 DESPESAS BANCARI{S DIVERMS



l7lll/2021 l.lJ I Pág:0(l)6

Itriodo: 0l/09/202 | a lú,09r202I

Balancere - Fiseal

CÉdito Srklrr

OI I6 TERRAPLTNA(iEM E PAVII\,lIINIAÇÀO V(rcTI-SÂN(;ER IIIRELI
CNI'J: 72.060.2.1710001-04

(onu S Classificagào

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Anr. Dcbito

8OO S 6 RESULTAM

8OI S 6.I RESULTADO

802 S 6.I.OI RESI]LTADO DO EXERCICIO

803 S 6.1.01.01 RESULTAm m E)GRCICTO

8fi 6.1.01.0t.0t RESULIADo m EXERCIC|O

( 180.472.60 )

(180.472.60 )

(r80.472.60 )

( 180.472.ó0 )
( 180.472.60 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

3 t.3.19. r 5

it.349.t5

i 1.349. t5

3 r.3-19.15

31.i.rg.r 5

(2 r 1.821.75 )

(2n.82r.75)

(2 .821.75 )

(2 r 1.821.7s )

(211.82 r.75 )

TT JI AR FIRI]I I

CPf:004.763.509-64
- 1écrrico Contrábil



0l {0 V(XiI,LSANCER PAVII\4ENTACAO EIRELI
CNÍ'.1: 05.198..11 9/0001 -39

Loota S C larsitlcaçâo

Bâlancele

Valores exprcsss em Reais (R$)

Sâldo 
^nL

LXbio

llllllm2l 1437 PáEt0ml

Período: 0 l/09202 I a 30ro9 DO2 I

Balancete Fiscal

Crédito Saldo

ISI AIM)

2 S I.I CIRCI]I,ANTE

3 S I,I,OI DISK)NIVEL

{ s r. r.0l.0 t cAIxA
5 l.l.0t.0t.0t cAIxA

29 S I.1.02 (Rl,l)111)S

.10 s I.1.02.01 t)ut,l.rci\TASARLCEBER

6.872.635-04 36.649.172-71

6.8r2.538.66 30.919.200.46

6 S I.I.O I,O2 BÀNCOS CONIAMO!'IMENIO
7 t. t.0 r.02.04 tlANCo Do BRASI_ 9A

5375 r. r.0 r.02.08 StJttRBANK SA

r0 t.t.01.02.15 c^txA ECoNoMrc^ ltDtRAL
5378 t. t.01.02. t5 (iRAFF.NO DTCITAL ClA II130874
5374 t.1.01.02. rs (iRAt-ENo DIGIIAI_CTA 8ll33l0-0
5379 r.1.01.02.l5 CRAFENO DIGnÀt.C rA 8|l4018-8
5380 1.1.0t.02.15 GR{FENO DrGIAI_ CTA 8 4 6-0

5312 r. r.01.02. r 5 GMTaNO DÍCIIAL CTA 8 r 20r 20-4

5306 t.1.01.02.25 c^txA ECONOT!,flCA I.LDERAL- CrÁ34864
5368 t.1.01.02.32 BANCO pAuI.tSTA CONTA - 866612

5:i61 r.1.0r.02.80 S NTANDERAG 4390 - C/C r30041948

16 s 1.1.01.03 APl.tcACoEs DE LtQtIDEz TMEDIATA

lt.16 1.1.01.03.05 BANCoSANTANDER

5211 r.l.0l.0i.l7 uNlcRED

3ó.199.453.36

30.409.384,73

r05.159.56

4.t00.91

4. t 00.91

51.495,21

35.324.53

0.65

r0.69

0.00

10.00

0,00

65.16

12.022.29

3.,143.81

593.94

23.ó0

49.563.38

4.563.38

45.000.00

30.216.440"92

9.826.723.39

269.335.98

269.335.98

l7.725.393.t5

16.449.020.62

1.276.312.53

2.151.157.12

1.430.094.03

49.861.02

36.569.0t

4.088.95

1.66

l l .781.79

50.3 t5.15

805.29t.79

6.814.92

730.26

2 t.6t 9.43

23.'772.63

1.322.354.39

7.322.354.39

5 .652.720,69

25.925.03

25.925.03

5.624.498,99

0.00

343.543.42

0.00

r.0r3.15

0.00

48.956.55

r00.398.47

1.085_ 193,66

0,00

0.00

4 .045 .393.7 4

2.296.61

2.296.61

0.00

1.395.8t9.25

871.200.56

0.00

0.00

494.338.81

494_338.81

0.00

30.279.88

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14.t40.17

0.00

0.00

0.00

ló.139. t I

5.633.851.1I

28.691.90

28.697.90

5 .602.7 32.t9

0.00

343.501.88

0.00

1.013.15

0.00
,r8.956,55

100.418.,t7

t.063.42.1.80

0.00

0.00

4.045 .417 .34

2.421-02

2.421.02

0.00

124.029.14

r.328.04

1.328,04

73.262,07

35.324.53

42.19

10.69

0.00

10.00

0.00

45.76

13.79 t. t 5

3.443.81

593.94

0,00

49.439.03

4.439.03

45.000.00

269.335.98

2ó9.335.98

2.451.751.11

1.430.094.03

,r9.867.02

36.569.01

4.088.95

1,66

.78 t.79

50.315.r5

805:291.78

6.8i,1.92

730.26

21.619.43

23.'772.63

917.132.25 30.695.t21.92

616.002.86 t0.02t.92r.09

3ó S I.I.O2.O8 TITIJL(»A RECEBER

37 I.I.O2.O8.OI EMPRESTIMOS.{RECEBERDETERCEIROS

45 S 1.1.02.13 ADIANTAMENTOS A IORNLCEDORIS

46 I.I.O2.I3.O2 ADIAM){MENTOSA I.ORNECEDORES

970 I.I.O2.I3.O{ ADIANIAMENTOSTERCEIROS

51 S I,I,02.I5 IMPOSTOS A RECTJPER AR

ll34 L1.02.15,01 ANI ITCIPACAO PARCELAMENTO FLDERAL A
r023 1.1.02.t5.04 cot-rNsARTCUPEMR
Il0t t.1.02.15.07 csr.l. A RECUPERAR

1371 r. r.02.rs.08 cst_I. tf,vtDo P(R Es l'tMArryAA
1025 r. t.02.15.12 tcMS yATtvo l\4()B. A Rr-.cupERAR

1221 r. r.02. t 5.13 lcMS sALm CRI]DOR

IO24 I.I.02.I5.I4 INSSA RECUPEMR

1026 I.I.O2.15.15 NSS COMPENSACAO NOIAS FISCAIS

1376 I.I.O2.I5.2O IRI'J DEVIDO POR ESTIMATIVA A RECI.JPT"RAR

57 1.1.02.t5.21 TRRFA RECUPER R

5234 1.t.02.t5.22 TRRFA RECUPERAR yApLrCAÇÀO

972 I,I.02.I5,24 ISSA RECUPERAR

270.8,19.50 17.948.882.46

270.849.50 t6.ó72.509.93

0.00 1.276.372.53

0.00

0.00

30.219.89

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

11.140.78

0.00

0-00

0.00

16. t39.I



OI4O VüiELSANGER PAVIMENIACAO EIRET-I

CNPJ: 05..198.4 I 9/000 I -39
I 1 I I I I m2 I Á -1 7 l, ;A(lTt2

l'eriodo: 0l/092021 a 30/09202 I

Balarccte - Fiscal

Conta S ('lasificaçào

tsalanoet!

Valorcs expressos cm Reais (R$)

Saldo,4nt. lXbito Crediro SalLkr

921 l. r.02. r 5.25 PISÀ RECLiPt:tdM

178 S 1. t.02. r 6 ou]'Ros cREDn()s
5 I39 I. I.02. I6. I2 ]\,|UTTJO. V'X]ELSANGIR ADMINIS RADORA

155 S t. t.02.24 MK)STOSACOMPEÀ]SAR

II02 I.1,02.24,03 PISA COMPENSAR

I l 03 t.t.02.21.04 coFINS A COMPENS^R

6t s 1.1.03 ESToQIJLS

ó2 S 1.1.03.0r ESTOQUES DM,RSOS

66 1.1.03.01.04 M,/\TERL{S-PRIMAS

ll88 1.1.03.01.26 COI\.IBUSIIVEL

1246 S 1.2 NÀO CrR( U|,AN tE

84 S I.2.02 ATIVO RF-AI,VAVELA L(N(I) PRAZO

100 s t.2.02.03 DEPo§rro:i

r0t r.2.02.03.01 DEposnosnlr)rcrArs

9lt S 1.2.01 lNVtSflMLN ll)S

99 S I.2.O4.OI PART'IC.PERMANI]NTES OLNRAS S(X]EDADES
846 1.2.04.01.09 SrCnB

1264 S I.2.04.05 PAR] ICIPACAO tJM OI,jIRAS SOC-IEDADES

5309 I.2.O4.O5.OI PARTICIPACAOCONSORCIO BAL.I}ARRADO

r05 s 1.2.05 IMoBILZÁDO

106 s r.2.05.0 | rMovEls

I07 I.2.O5,OI.OI TERRENOS

109 1.2.05.01.03 EDtFtc^coEs

0 s 1.2.05.02 oLrIRos IMoBILTAmS
ll 3 t.2.05.02.02 EQTOS.PROCESSAML.NTO DE DAI»S

l t.2.05.02.04 INSTAT_^COES

|2 1.2.05.02.05 MAQIINAS. 
^PARELHOS 

E LQUIP MENTOS

| 4 t.2.05.02.07 MOVETS E UTIINSI.IOS

5 1.2.05.02.08 VETCULOS

978 t.2.05.02.12 SOFI\IARES

lt9 s 1.2.05.03 (-) DEPREC/AMORTTfI:MUSI^O ACUMUT.ADA

r28 1.2.05.03.01 (-) DEPREC. .EDIFICIOS

123 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. -rlQLrrprOS.pROC.DE DADOS

t2t t.2.05.03.04 (-) DEPREC. -TNSTAL^COES

t22 1.2.05.03.05 (-) DEpRtc. -MAQS..APARLLHOS E ÊQUrnOS
121 1.2.05.03.07 (.) DEPREC. -MOITIS E U'II,NSILIOS

125 1.2.05.03.09 (-) DEPREC. .VEICUI.OS

r0.804.,t8

25.00

25.00

3.206.28

570.98

2.635.30

27.784.25

27.781.25

18,769"25

9.0 t5.00

s.790.068.63

.16.975.35

.ró.975.35

46.915.35

36.030.00

1.030.00

t.010.00

35.000.00

35.000.00

s.704.300.2ti

1.706.008.12

4.500.000.00

206.008-72

r5.209.016.37

2t4.27 5.22

5263.7í
U 572.635.1t

96.973-89

3.r59.869.75

49.998.6ó

(14.221.982.661

( I t3.145,93 )

(207.189-80 )
(99.848.32 )

( 10.508.992.08 )

(87.037.49 )

(3.159.869.75 )

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

273.81,t.45

273.8 |4-.15

21.25t_t5

24ó.563.30

0,00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20t.555.30

20r.555.30

r9.097.00

r82.458.i0

60.096.38

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t0.801.18

25.1)0

25.00

3.206.t8

570.98

2.635.i0

r00.04i.10

100.043.10

26.923.4{)

73.r20.00

5.729.9'12-25

{ó.975.35

.16.975..]5

46.975.35

36.030.00

1.030.00

I.030.00

35.000.00

35.000.00

60.096.38 5.614.203.90

0.00 1.706.008.72

0.00 4.500.000.00

0.00 206.008.71

t 5.209.0 t6.i1

ll 5263.7.1

lr.572.6i5.

96.97,',i.E9

i.159.869.75

{9.99[i.6ír

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

ó0.0%.i8 ( t.1.282.0?9.0.r )

6ltó.69 ( 1t3.832.62 )

t.16.63 (207.336.4j )

640.02 ( 100.481t.3.1 )

58.0,19.18 ( 10.567.011.26 )

570.86 (87.601t.35 )

0-00 (1.t59.869.75 )



OI4O VOGELSANGER PA}'IMEMACAO EIRLLI
CNPJ: 05.498.119/0001.39

llllum2l 143'l PiE:0$3

Periodo: 0l/09/202 | a 30109D02.1

BalaÍlcete - Fiscal

Crédito Salclo( onta S Classificaçâo

Balanoete

ValoÍes expres$s em Reais (R$)

Saldo 4,11. Dcbito

ll6 t 1.2.05.03.15 (-) AMoRTZACAGSOTjTWARE

I29 S I.2.05.04 IMOBILZADO EM ANDAMENTO

I3] I.2.05.04.02 CONSTRUCOESEMANDAMENTO

I32 S I.2-06 INIANCÍVEL

I45 S I.2.06.03 GASTOS DE MPLANI.DE SISTEMAS E MFJTODOS

1035 1.2.06.03.02 IMPLANIACAO DE SISTEMÁ

t47 1.2.06.03.99 (.)AMORTZACAOACUMULADA

I48 S I.2.06.04 CAS I OS DE REORGANIZACAO

5041 t.1.06.u.02 c) AMoRTZACAO ACUMUTÁDA - ÍSO

t036 1.2.06.04.02 TMPLANTACAODATSO

1258 S I.2.06.05 MARCAS E PATENTES

II8 I.2.06,05.0I MARCAS. DIREIIoS E PAIENTES

IO37 S I.5 CONIAS DI] COMPENSACAO

IO38 S I.5.OI CONTAS DE COMPENSACAO

t039 s 1.5.01.01 EMPRESIMO IMOBI.|ZADO

1265 1.5.01.0t.0t coMoDAloATIVo
1266 1.5.0r.0t.02 c) coMoDAro PAsstvo

10.10 r.5.0r.01.03 I,MPRESTM0 rMoBI_zADO - ATrVO

1217 1.5.01.01.04 (-) EMPRESTTMO I\4OBILZAm - PASSTVO

r04l s 1.5.01.02 coNSERTo

1042 t.5.0r.02.0t coNSERTo - ArNo
t267 t.5.0t.02.02 (-) CoNSERTO- P SSTVO

1066 S 1.5.01.03 RIIMl:SSA

t067 1.5.01.03.0t REMESSA- ATM
t268 t.5.01.03.02 (.) REÀ,íESSA - PASSIVO

(45.899.29 )

11257.85

11257,85

2.7ó3.00

0.00

t3.109.74

( 13.109.74 )

0.00

(13.403.43 )

t3.403.43

2.163.00

2.163.00

0.00

0.00

0,00

113.065.21

(743.0ó5.24 )

\3 .ú7 .447 .20 |
3 .09',7 .447 .20

0.00

(r35.750.00 )

135.750.00

0.00

4.132.00

(4.r 32.00 )

(45.902.29 )

11257,85

257,85

2.763.00

0.00

13.109.74

( 13. r09.74 )

0.00

(13.403.43 )

13.403-43

2.163,O0

2.163,00

0.00

0.00

0.00

743.065-21

(743.065.24',)

(3.097..{47.20 )

3.097.447.20

0.00

(r3s.750.00 )

r35.750.00

0.00

4.132.00

(4.132.00 )

0.00 3.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

o00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



0l 40 V«il:I.SANGER PÂVIMENTACAO ElREt.l
CNPJ: 05.498.,119/0001-39

I 7 / I I I 202 I I 43 1 Pág:U\]+

Periodo: 0l/092021 a 30/09202 I

Balancete - ['iscal

Conta S Classificação

Balancele

Valores e\pres$s em Reais (R$)

saldo Ant. t):bito Su[]oCrédito

2OO S 2 PASSTVO

20I S 2.I CIRCULANTE

202 S 2.I.OI OBRIGACOES DI\ERSAS

203 S 2.1.01-01 TTMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

281 2.1.01.01.01 C^IXA ECONOMICA FIIDI;RAL

528t 2. r.01.01.01 UN|CRED

283 2.1.0r.01.09 CARTÀO BNDES

5042 2.1.01.01.10 B^NCo BRADESCO - I.ORDCARGO

280 2.1.01.01.13 BRADtsco vA
9I4 2.I.OI.OI.I5 EMPRESTIMOS E IINANCIAMENTOS

282 2.1.0t.01. t6 nAU vA
|66 2. t.01.01.26 FTNAME

1320 2.l.ot .0't.27 c^Rt-Ão BNDES

5345 2.I.OI.OI.32 DT]PLICATASDESCONIADAS. EXTIO

I34O 2.I.OI.OI.33 DUPLICATASDESCONTADAS

5]IO 2.I.OI.OI.34 DT'PI-IC,/iTAS DESCONI:\DAS REL ETIA

5369 2.I.OI.OI.36 DI.]I'LICATAS DESCoNIADAS BCR IUNDO DE

531 I 2.1.01.0t.i6 I)UPI.[A|AS DESCONTADAS IAIPA

5312 2.t.01.0r.37 S^NINVEST yA- AUIoPrSTA LnOR^r- SIJL

5315 2. t.01.0r.39 SANI |NVEST - GARAN'IIA

5 r 8l 2. t.01.0r.80 I.tMn E - BCo BRADESCO

5t5ó 2.1.01.01.80 LIMITE - BCO llAt]
5282 2.1.01.01.81 BNDES - FINAME

5304 2.1.0r.0r.82 EMPRESTTMO - PA\4PI.AN

5286 2.1.01.0r.82 Ii]\4PRESTI\4oDEI',ERCErROS

5275 2.I.OI.OI,82 |.INACIAMENIO - ROLO COMPAC.DYNAP{C

5299 2-I,OI.OI.82 IJINANCIAMENIOACARAIX]RACIBER NIJ

5301 2- l-01.01.82 |INANCLA.MENTO CARRI,TA-PRANCI l,^

5I85 2. I.OI.OI.82 FINANCIAMENTO CP. CATERPILLAR

52I5 2.I.OI.OI.82 FINANCIAMENTO CP. NBC BANK BRASII,

5I88 2.I.OI.OI.82 FINANCIAMENTO CP- SAT'RA. MAQUINAS

5267 2.1.01.01.82 FII.iANCIAMENTO I.ORD CARGO 15172009

5272 2.r.01.0r.82 LIMITE - INTCRED

5362 2. t.01.01.98 II^NCO TNTERMEDIUM yA - LIMfl E

5318 2. r.01.0r.99 (-) JilRos AAPROPRL\R

208 S 2.1.0t.02 FORNECEDORES

5343 2. r.01.02.02 G) JLTROSAAPROPRL1R yRENE«)C-I,q.C^O

209 S 2.1.0t.04 ()UR|GACOES FIÍ'A§
22t 2.1.0r.04.02 coHNSA RECOLHIR

215 2.1.01.04.04 tct\.4s A RECoLrrtiR

t04ó 2.t.01.04.t0 tRRt'A RECoLHER - FOr_HA KirO
IO45 2.I.OI.O4.I I IRruTARECOLHER. NT' IERCEIROS

2t6 2. r.0r.04. r2 rss^ RECoLHER

1048 2.r.01.04.13 LSsA RECOLIiER - RETII» NF

5223 2.I.OI.O4.I8 PARCELAMEN1OICMS

36,r99.,153.36

92.994 .595 ,87

92.994.s9s.1r7

36.26t.576.96

515.55ó.48

r.202.080.52

641.65

89.2{t5.7lt

88.080.05

39.867.20

t.420.82 t .4i
271.480.81

25.955.95

2.',7 12.t135 .07

7 .t29 .229.91

r.007.929.23

17.569.21

1.783.691.75

144.235,26

11.087.2 t6.63

22.012.61

13.012.52

| . t33 .222.23

t.862.1t6.9ó

189.618.90

390.125.06

32.1.000.00

,18.580,11

1.825.310.7 t

583.252,70

9.922.80

l0{.505.70

5.50,1.97

209.98

(906.3ó1.33 )

27.12t.536.16

(159.605.4ó )

12.389.560.97

4.387.iót.79

t47.595.94

t.675.848.19

42.t01t.75

t08. t.t8.28

510.449.29

34t.093"27

5 .176.827 .36

2.867.428.11

2.8ó7.428.1 I

4.22t.23

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t50.7t6.45

146.47 4-50

0.00

0.00

7.030.28

0.00

0.0{)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t.433.967.85

0.00

23.8.10.11

0.00

4.858.54

0.00

0.00

t6. t 39.

305.44

2.531.02

83'1.921.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0-00

0.00

0.00

0.00

197.876-13

610.0,t5.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

107.s76.95

25.989.79

20.7s2.53

30.917.92

837.i0

t6.t39.tI
1.622.51

0.00

t 2 .17 3.29',7 .8 t

.1..+ I i.i5 t.58

16.1.189.91

r.706.8t6. t I

12.9.16.05

t 08. t-t8.28

511.766_ló

338.556.15

5.626.516.71 i6.6{9.t72.71

-i.589.5i3.73 9-t.7t6.70t..1{)

3.589.533.73 93.716.701..19

36.t95.277.66

515.556.J8

t.202.080.51
(r-17.65

It9.285.7It

88.080.()i

39.867.10

t.{20.82r.1-i

27 t.-180.83

25.955.95

2.?89.99-1.71

7.021.80l.t{
t.007.919_ll

.t7.569.1I

t.116.66t.1',7

1.14.135.26

1.1.087.216.63

22.01).67

'13.071-51

t.l33.l22.ll
1.862.1t6.96

u19.6llt.90

190. I]5.0ó

i2{.0(x).00

18.5{t0. I
t.825.3 t0.71

581.252.7n

9.9t:.110

10.1.505.7()

5.50{.97

209.98

(906.ió1..§ )

2.047.62{t.{t4 27.'735.19',7.15

0-00 í 159.605..16 I



0 1.10 V(XiILSANCER PÀVll\4hN]ÀCAO EIRLLI
tNPJ: 05.198..119/000I-3e

tTllvm2l 1437 Pá€t0m5

I'eriodo: 0l /09/202 | a30l09l202l

Balanoete - Fiscal

( rédiro(bnla S Classificaçào

Balancete

valores exprescos em Reais ( R$)

SaldoÀrt. tXbito Saldo

t016 2.1.0t.04.20

5224 2.1.0t.04.21

220 2.r.01,04.22

968 2.t.0t.04.21

5262 2. r.01.04.30

5263 2.1.01.0.1.31

5261 2.t.01.0,t.32

5265 2. t.01.0.1.33

5283 2. r.01.04.34

5126 2.t.0t.04.42

5335 2.1.0t.04.47

53,19 2.t.01.04.48

5350 2,r.0r.0.1.49

535t 2. r.01.M.50

5355 2.t.01.04.5 t

5356 2.r.01.04.52

l35l 2.1.01.04.90

827.063-55

29t.377.84

950.594.95

108.48r.00

16.040,74

7 4.034,22

6t.673.87

23.498.59

95.r86.98

963.613.43

!,419.4s1.22

40.244.37

185.743.0.1

233.269.65

61.594.92

8.439,03

(219.351,94 )

t2.159,394.38

2.'t't 5 .054.57

190.787.1t

3.7 65 .5 t7 .69

3.666.418.13

1 .093 .127 .98

216.8'18,36

38.583.54

149.361.00

233.06ó.00

3.719.070.04

276.118.49

736.48

200.00?.85

986.860.13

11.896.26

22.759.11

1.159.991.72

t34.505.70

369.446.3r

198.214.71

t4.5r0,08

56.989,011

394.4. .08

r 1.684.95

282.',l 56.13

919.016.28

t&'t.042.69

353.,r90.01

l?5.,141.84

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

34_'725.14

t2_958.34

0,00

21.16't.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

470.673.18

276.t48.49

11.736.48

0.00

165.442.29

t7.34s.92

0.00

0.00

0-00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

5.631.12

2.626,67

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0-00

0-00

0,00

0.00

0.00

160.938.54

27.693.t0

1.976,26

126.444.82

0,00

4.824.36

0.00

0.00

0.00

0.00

435.467,47

267.362-31

12.868.90

1.86i-74

9.499.81

0.00

0,00

66.82',t.97

5.334.38

19.711.66

38.265.08
) 7§O §7

10.947,04

0-00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

827.063.55

291.377.81

956.226.01

ll L107.67

ló.040,74

74.034.22

61.673-87

23.498.s9

95.186.98

963.613.13

1.4t9.45t-22

40.244.37

t85.?43.0,1

233.269.65

67.594.92

8.439.03

(219.351.94 )

t2.285.ó07. r8

2.789.789-31

192.'763.37

3.870.195.11

3.666.4 t8.13

r.098.552.34

246.878.36

38.583.54

t19.361.00

233.066.00

3.713.864.33

267.362.31

12.868.90

201.871.59

830.9r7.65

550.34

22.159.t1

1.526.819.69

139.840.08

389.193.97

236.483.85

17.260.60

67.936-12

394..141.08

ll 1.684.95

282,756.13

919.016.28

t81.042.69

353.490.0t

375.411-84

PARC ETAMENTO TrSIN

PARC EI-AMENTO I-LI II,94I2OO9. CP

PIS A RECOLTtrR

RETENCOES DE IMI'ICSTOS FEDERAIS - CSRI'

PARCELAMENTO PIS

PARCELAMEN]'O COF]NS

PARCELAMENIO IRPJ

PÀRCELAMENTO CSI,I-

ISS . PARCELAMENI'O

PARCETAMEMO

PARCELAMENIO C()I'INS

I'ARCELAMENTO PIS

IARCET-AMFNTO Co}'INS

PARCE1ÁMENTO CONTR.PREV

PARCELAMENTO IRRF

PARCELÀMENTO CSRF

C) ENCARGOS $t]RF, PARCELAMENTo C.P

217 S 2.1.01.05 oBRIGACOES S(X]A|S

2t9 2.1.01.05.02 t'GTs A RECOLHIIR

222 2.I.OI,O5.O3 IMR)STO SINDICAI, A RT-COLHER

2 t 2.1.0t.05.04 INSS A RECOLIIF.R

I3IO 2.I.OI.O5.O5 CONIRIBUICAO PREVIDENCTA.RIAA

|61 2.1.01.05.06 INSS TERCEIROS

l29t 2. r.01.05.08 lNSs PARCELADO

t08t 2.1.0t.05.09 tNSs RETENCAO

53.12 2. r.01.05. t2 PARCELAMENTO NSS PEDIm 1523692

5341 2. t.0l.05.I3 PARCELAI\,1ENTO INSS PIDIm 1578211

224 S 2.I.0I.06 OBRICACOES TRABALHISTAS

225 2.1.0t.06.0t oRDENADOS A D{G^R

t049 2.1.0t.06.02 PRC}'I-ABORE A D{C^R

997 2.r.01.06.03 f{tRtASA P{G{R

227 2.1.01.0ó.04 RESCTSOESAÍA(;AR

998 2.1.0r.06.05 13" SALÀRIO À PA(iAI{

912 2.I.OI.06,06 PENSAOALMENTICIA A PÀCAR

229 2. t.01.06,11 sAl.m FERIA§ APACAR

991 2.1,01.06.12 S^Lt» FCTS V FERI/\"§A Dq.GAR

992 2. r.0 r.06. r 3 SALDO rNSS vFERI^SÀ P\GAR

228 2.1.01.06.1,1 S^LDO l3'SALARIoÀ TAGAR

995 2,I,OI.06,I5 SALDO FGTS Y I3'SAI,ARIOA P{GAR

994 2.r.01.06. t6 SAI-DO rNSS S/ l3'SALARIOA P{GAR

230 S 2.I.O I.O7 IMIICSTOS SOBRE O LIJCRO

232 2.I.OI.O7.OI CONIRIBUICAO SOCIAI- A PAGAR

231 2.I.OI ,O'7 .02 IMrcSTO DE RENDAA PA(ÁR

234 S 2.I.OI.IO OIITRAS OBRIGÀCOES DE FIJNCIONAMTNTO

513I 2.I.OI.IO.OI ADANTAMENTO. RTJAS NÀO

236 2.I.OI.IO.OI ADIANTAMEMO DE CI-IENTES

242 2.l.0l.l0.ll (IJTRAS coNr^s 
^ 

PACAR



OI40 V(XiF-I-SANGER PAVIMENIACAO ÊIREI,I
CNPJ: 05.498..1 I 9/000 l -39

(inrti S Classificaçào

BalÜlcete

Valores expRrisos em Reais ( R$)

Saldo An1. Dcbito

17 I ll / n2l I 131 Páet0A)6

Pcriodo: 0l/09/2021 a 30/09/202 I

l]uliurcctc lri:eul

Crcrlilo SalLhi

1370 2. r.01.r0. r1 IAXASA PAGAR

1241 S 2.2 NÀO CIRCULANTE

2.1.1 S 2.2.02 I,ASSIVO LXI(iIVEL 
^LONC( 

) PRMO

245 S 2.2.02.0r TMPRI]§ MOS lt t'tNANCI^MENTOS

246 S 2.2.O2.OI.OI EMPREST,E I.'N-'ANC. A I,ONGO PRAZo

5381 2.2.02.01.0r.0r EMPRESTMOCORT)rt.rrErRÀS

5376 2.2.02.01.01.0t EMPRESTTMO ]\4A.RCIO V CERMANO

5377 2.2.02.01.01.01 MUTIIO ENGVOI;lZ liLE |RICA
I00t 2 2 02 01.0 t.09 BRATFS('o

r t70 2.2.02.01.01.t4 ML:tuos
5359 2,2,02.0I,0I..I MIITIJO - TERRÁPLFNACEM

87I S 2.2.02.02 OBRIGACOES FISCAIS

922 S 2.2.02.02.02 P RCITLAN4ENTOS

IOO3 2.2.02.02.02.04 PARCETAMENI{) RECLIIAfEDERAL
t078 2.2.02.02.02.05 PARCELAMEN t() t'(;tN
5218 2.2.02.02.02.10 PARCELAMEN l'o LLI ll.94l12009-LP

5258 2.2.02.02.02.11 PARCELAMENTOIRPJ

5259 2.2.02.02.02.t2 IàRCELAMENTOCSI.T.

52ó0 2.2.02.02.02.13 PARCELAMEN',T0 PtS

5261 2).02.02.02.14 PARCELAMENTOCOTNS

5353 2.2.02.02.02.20 |'ARCELAT\,Í|NTO('Ot'tNS

5316 2.2.02.02.02.2íJ T^RCELAMENTO('OrNS
5325 2.2.02.02.02.2íJ |^RCELAMENT0
5351 2.2.02.02.02.20 I^RCELAMLNI'OCONTR.PREV

5358 2.2.02.02.02.20 |ARCF_LAMI-]N'|{)('SRl'

5357 2.2.02.02.02.20 PARCETAMEN]() rRRF

5352 2.2.02.02.02.20 I'^RCELAVÍ|NTO PIS

r352 2.2.02.02.02.90 (-) ENCARGOS SOBRE PARCELAMENTOS

900 s 2.2.02.03 oBRI(iAC0ES SoC lAtS

901 s 2.2.02.03.01 oBRICACOES SO('tAtS

903 2.2.02.03.0t.0t TNSSPARCELADO

5341 2.2.02.03.01.04 PARCELAMENTO |NSS PEDTDO r523692

5348 2.2.02.03.01.05 PARCELAMENTO INSS PEDIDO 1578241

250 S 2..1 PATRTMONTO r.rQUrDO

25t S 2.1.01 CAPt-t^t_ SOC'rAL

252 S 2.4.01.0r CAPnAI_ SOCI^L

251 2.,1.0r.0r.0r CÀPIIAL suBs( Rnr)
5193 2.4.01.01.01 CAPTAL soc'rAl Frt_tAt.tv- BALNEAR()

I25I S 2,4,08 [-TJCR(» 0I,I PREIUIZ OS ACUMULADOS

3.01t.7.1

12.365.489.26

r2.3ó5.489.2ó

7.i79.809.4t

7.379.809..

t.563.130.93

10.000.00

66,+.000.00

,100.000.00

24.277.16

4.7r 8.101.02

4.062.046.13

.+.0ó?.0.1ó.13

320.72{.30

840.030.94

609. r 74.48

2 r5,858.63

82.245.t3

53,169.23

2.16-780.It0

2'70.815.47

931.5 15.69

632.312.ÍJ5

340.184.83

16..t56.16

98.568.3t

58.ó89.61

(654.899.53 )

923.633-72

923.633.12

1r5.482.00

191.182.09

3t6.969.ó3

(69.r60.63r.77 )

5.000.000.00

5.000.000.00

4.950.000.00

50.000-00

l'74.160.63t.11 )

0-00

390.695.84

390.695.84

390.695.8,r

390.695.84

359.988.3ó

14.000,00

0.00

0.00

0.00

16.707.48

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t.9 t8.703.4 r

.1.0]l.il0.{x)

2.037.012.98 t{.0ll.806.i0

2.037.012.98 I.1.01t.806.{0

2.037.012.98 9.026.r26.5s

2.037.0t2.98

l.{t88.900.00

4.000.00

0.00

0.00

0.00

t4.t. t t 2.98

9.026.116.55

t.092.1.12.57

0-00

66-1.000-00

{00.000-00

21.1',77.16

1.815.506.52

.1.062.0.1ó.1i

.1.0ó2.0{6.1.r

i20.7lJ-30
It{0.010.9{
(í)9.17-1..t8

215.858.6-i

132.1.t5.13

5i.{69_t-r

2.16.780-8ír

270.87s.17

93t.515-69

632.i72.05
j.10.t8.1.8_'l

I6.,156- 16

98.568.3r

5{1.689.(r'l

(65.1.1t99.5i )

92-',].61i.12

92i.6t1.71

1r5.r81.00

t9l. llJ].09

I16.969.6-',1

0.00 (?t.079.t35.t8 )

0.00 5.000.0(x).0{)

0.00 5.000.000-00

0.00 4.950.000-00

0-00 50.000-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_(x)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

1.918.703,11 0.00 (76.079.335.r8 )



01,10 VOGELSÁNCER PAVIMENTA('AO I:IRELI
CNPJ: 05.:198.419/000 | -39

Conta S Classificaqào

Llalancete

Valores expre§$s em Reais ( R$)

Sâldo 
^nt

f)ebito

l1/lll?I.2l Á31Pá€.:mj
Período: 0 I /09202 I a 30n9n02 |

Balanccte - Fiscal

Credito

1252

261

1255

297

S 2,1,08.0I PREJUZOS ACL]I,ÍL]I,ATX)S

2.4.08.0 l.0l PRt-Jr IZOS ACU]\,|ULADOS

S 2.4.08.04 LUCROVPRI-J[IIZOS D,O LXtiR( lClO

2.4.08.04.02 (-) PRFJUZO LIQUm DO EXERCICIO

164.824.262.49 )
(64.824.262.49 \

(9.336.369,28 )
(9.336.369,28 )

0.00

0.00

r.9t8.703.41

1.9 r 8.703.41

(64 .824.262,49 )
(64.824.2O.49 )

(11.255.072.69)

(11.255.072.69)

0.00

0.00

0-00

0.00



OI4O VOCiELSANGER PAVIMENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/ffi01-19

l7ll l/I2l l,l5 7 I'rig: (X)08

PcÍíodo: 0 l/09/202 I a 10/09/201 I

Balancctc - I:istal

Conta S Cla§ficaç.ào

Balâncr-te

Valores expressos cllr Reâis (R$)

Saldo Ant. Dcbito Crcdito Saldrr

,100 S .l RECIIIAS

40I S .I.I RECIITASoPIJItÀ(]IoNAIS

9.132.459.32

9.132.459.32

9 .132.459 "32

516.2'12.50

516.2.12.50

25.700.25

2s.700.25

9.312.031.s7

9.312.034.57

(721.518.00 )

( 1ó8.896.97 )
(63.945. r2 )

(295.130.9 )

(r93.51s.27)

6[i.552.50

68.552.50

68.552.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

68.552.50

20.792.48

5.63 t.t2
25.989-79

tó.139.11

6,1.245.00

6.r.245.00

0.00

0.00

580.487.50

580.487.50

25.7(n.25

25.700.25

876.059.t0 9.939.965.9:

876.059,r0 9.939.965.92

876.059.10 9.939.965.92.102 S .1.1.01 Rl-.( till',\S DE VI--NDAS

403 S 1.1.01.01 VENDAS rrl: ]\4IRCADoRIAS

405 .1.1.01.01.02 VEND DE MIIRCAmRAAPR"I\ZO

40ó S 4.1.01.02 VENDAS I)l: PRODU I OS/NDUS IRIALZ^C^O

408 ,1.1.01.02.02 VENDA I)L PRODLITOS A PRMo

409 S 4.1.01.03 VENDAS DE SERVICOS

4lt 4.1.01.03.02 VENDAS Dt SIRVICOS

415 S 4.1.01.05 c) DEDUCOES DAS RECETTAS

417 4.1.01.05.02 lcMs IATURADO

4r8 4-1.01.05.04 Pls

1t9 4.1.01.05.05 coFINS

120 4.1.01.05.06 lss FÀTUMDO

806.955.56 t0.ll1t.990.1-]

806.955.56 l0. It.990.ll

4.858.5.1

4.858.54

0.00

0.00

0.00

(785.21 r.e6 )

84.810.e r )

(69.576.21)

(32t.120-{t )

(209.68{.38 )



OI]O V(X;FI SA\(]I-.R PAVI]\4LN]ÀCAO I]IIII][,I
CNI'.1: 05..198.11 9/000 l -39

l7ll li202l 1437 I1íg:0009

Pcriodo: 0 l,/09/202 I a 30/091202 I

Balancctc - !iscal

Créclito SaldoConu S CliNsiíicaçâo

Bâlânc€te

Valores expres$s em Reais ( R$)

§ do Àn. lXbito

5OO S 5 CUSTOS E DESPESAS

5OI S 5.1 CUSTOS

502 S 5.I.OI CU$OS OPERACIONAIS

518 S 5.I,OI.O3 CUSTO DOS PRODTITO9SERVICOS

IO8O 5.I.OI.O3.O2 COMBUSTN'EL/LUBRIFICAME

II20 5.I.01.03.03 MAIERIAL P/ SERVICO

tt21 5.1.01.03.04 MANLITENCAO DE VEICULOS / lvlAQ./

ll22 5.1.01.03.05 ALUGL,EL DE MAQLINAS E VEICULOS

II23 5,I,01.03.06 FRETES E CARRETOS

5r9 S 5.t.02 CUSTOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

523 S 5.I.02.03 MAGDE.OBRA DIRETA

524 5.I.02.03,01 SALARIOSORDENADOS DEP PROD

52t 5. t.02.03.04 FERTAS

528 5.r.02.03.05 l3'SALARIO

529 5.r.02.03.06 INSS

530 5.1.02.03.07 FGrS

532 5.I.02.03.09 ASSTSTENCIA MEDICA E SOCIAL

1092 5.I.02.03.13 DESPESA COM ALMENIACAO
1093 5.1.02,03.I4 VALE TRANSPORTE

536 S 5.I.02.04 OUTROS CUSTOS DIRETOS

1355 5.1.02,04.07 SER\4COS DE TERCEIROS.

557 S 5.I.02.08 DEPRECIACOES/AMORTZACOES

558 5.1.02.08.01 DEPRECTACOES

567 S 5.I.02.10 DESPESAS GERAIS

570 5.I.O2.IO.O3 T]]\]IFORMES E EQTOS DE SEGURANCA

580 S 5.2 DESPESAS OPERACIONAIS

64I S 5.2.02 DESPESAS ADMINISTRATIVAS

18.468.828,60

16.819.979,09

1.738.673,97

|.738.613,97
2.879.895,14
'1.236.70s.31

236.726,52

324.446,62

r.060.900,38

5.081.305,12

.1.178.4t8,88

2.s49.s91,75

260.433,78

22'7.977,42

837.919,04

258.785,04

28.021,40

11 .406,22

4.284.23

t§'t q§q ?7

353.959,27

532.579.04

532.579,04

16.347.93

16.347,93

L648.849.5r

I .247 .981 ,46

199.106,12

99.553,36

6.000,00

6.000,00

16.317,73

16.353,73

24.00

192.012,68

2.784.186,65

2.518.101,36

r.325.088,79

1.325.088,79

182.458,30

750.136,40

56.603.54

300.031,33

1.193.012,57

600.499,25

312.094.80

71.110,33

44.993,04

123.389,83

35.778,00

4.4t6,20

1.354,05

703,00

533.693,40

533.693.40

58.049,18

58.049,t 8

770.14

770.14

266.085,29

224.3t6,61

27.153.18

t3.576.59

13.576,59

t.000,00

t.000,00

2.047,20

2.044,20

3.00

20.385.'79

40.448,21

0,00

40.448,21

0,00

0.00

0,00

ó35,43

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

635,43

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13.02i.t 14.55

3 .062.3 5 3..1.1

7.9,t6.993.50

271.985.7.1

381.050.I6

l.,r«).93 t.71

57.916,64 21.195.038,61

41.083,64 t9.296.996,81

40.448,21 13.023.3t4.55

635.13 6.273.682.26

612 S 5.2.02.01 DI,SPLSAS CON,í PIISSOAI.

6,11 5.2.02.0 t.0 t sAl_AR()s E ORDENAIDS

ll05 5.2.02.0 t.02 PIto-LAL]ottE

654 S 5.2.02.02 OCL,PACAO

655 5.2.02.02.0t ALUGUEIS E CONDOMTNTOS

657 S 5.2.02.04 DEPRECIA.COES EAMORTZACOES

658 5.2,02.04.0I DEPRECIACOES

659 5,2.02.04.02 AMOR'TZACOES

1.778.282.70

l.{i61.686.55

1i8.20.1.1 I

272.970.16

961.308.87

294.-s63.0,1

12.,li7,60

12.160.27

4.151.80

881.652.67

It{J7.652,67

590.6:11.22

590.62t3.21

17.118.67

r 7. r 18.67

16.893,00 1.898.041,80

16.893.00 1.455.405,13

226.259,90

|3.t29,95
fi3.129.95

7.000,00

7.000,00

18.424,93

18.397,93

27,00

2t2.398,4'766{) S 5.2.02.{)5 tll II-lDADl:S L St.ltvI( OS



OI4O VOGELSANCER PAVIMTNIÂCAO EIRELI
CNPJ: 05.498.4 I 9/000 I -39

I 7 / I I t X2 I I 45 7 Péry:ü)l(:t

Período: 0 l/09202 I a 30 109 /2021

Balâncete - l'iscal

Cródito(irrta S Classificâçào

lJalancete

Valores exprems em Reais ( RS)

SaldoÀx. t)rbito Saldo

66I 5,2.02-05.OI ENERGIAF-LE-TRICA

662 5.2.02.05.02 AGUA

663 5.2.02.05.03 l tiLt.f{)NE.FA.\r'ELtX r TNTERNET

666 5.2.02.0s.06 S|(]UROS

614 S 5.2.02.07 DESPLSAS GERA.IS

615 5.2.02.07.01 VIACENS E REPRITSEN]ICOES

676 5.2.02.07.02 MATERI,ALDEESC'RITORO

677 5.2.02.01.03 MATERIAISAUXI,hRIIS IJ DE CONSUMO

682 5.2,02.07.08 I,IIGAIS E JUDICIAIS

684 5.2.02.07.10 HONORARIOSCON',tABI,tS

869 5.2.02.07.18 BENS DE PEQUENO VAI.OR

II21 5.2.02.07.19 N4ATERIAIHIGIENF]LIMPEZA

tf 76 5.2.02.07.20 SERVICO§ DE IERCTI|ROS

t229 5.2.02.07.22 DESPESACOMCARR)RÍ)

1371 5.2.02,0"1.24 SIS'TEMÁS DE INFORMACAO E INFORMA|ICA

t2'7.177.11

3.095.t7
,12.549.t 7

19. r 90.57

834.222.71

37.668.15

7.846.t3

5.557.20

13.901.70

28.583.58

3.69ó.31

.t.633.89

704.389.90

t.342.62

26.599.ó0

26t.62

26t.62

5.559.79

5.559.79

5.559.79

t 9.0t6.60

19.016.60

3.948.3?

1.217.00

1t.851.23

316.291.66

3'76.291.66

339.0t3. t3

r.6r 5.30

35.3ó8.99

27.lt

267.13

17.623.65

256.99

943.85

1.561.30

r73.730.50

2.500.00

1.004.00

0.00

1.666.14

3.968.40

0.00

573.52

r60.300.20

948.24

2.170.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.91t,03

5.91 1.03

0.00

97.t0

5.8r3.93

35.857.59

35.857.59

30.152.51

0.00

5.505.05

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

r6.893.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

r6.893.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I .t.1.80 r ..u
i.-152. t6

{-1.19-r:.02

10.75 t.87

991.060.1r

l0.r6ll-15
8.1t,50. t-l

5.557.2{)

t5.570.n.{

32.55 t.91{

1.696_il

5.207..11

811.197.10

2.290.Íló

29.369.60

261.62

16t-61

5.559.79

5.559.79

5.5i9.79

2J.9lr--6.l

2.1.917.6-',]

3.91IJ.17

t.i t.t.l0
I9.665.16

.112. t49.25

{t2.t49.25

369.365.67

1.6 t,í.jt)

4{).8r1-0.1

l7.
16l.ti

806 S 5.2.02-08 DI:SPIJSAS NAGDIDIIIIVEIS
807 5.2.02.08.0r |\IUI.TAS

7OI S 5.2,05 DESPESAS COM VEICULOS

702 S 5.2.05.0I DESPESAS GERAIS

r309 5.2.05.0r.03 ltDAGto E ESTACIONAT\4INIO

703 S 5.2.08 DESPESAS TRIBLTTARIAS

704 S s.2.08.01 MPOS',IOS E TAXAS

106 5.2.08.01.02 Ij\4K)STOSESTADUATS

107 5.2.08.01.03 IMPOSTOS MUNI( lpAls

I 9 5.2.08.01.0ó IM|I)S f(xi E TAXAS DIVI.RSAS

7t0 s 5.2.l0 Dtspl,s^s TjTNANCEIRAS

7lt s 5.2.10.0r DfrsPrasAs GERAIS

712 5.2.IO.OI-OI JI]ROS PACOS OU INCORRIMS

923 5.2.10.01.02 MULT S

114 5.2.IO.OI.O3 DESPISAS BANCARL\S DIVERSÀS

920 5.2.l0.0r.r I I)F
713 5,2.I0.0I,I2 DESCONTOSCONCIIDIDOS



OI 40 VOGELSANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001-39

( onta S Clôssilicação

Balancete

Valores expres$s em Reais (R$)

lizúdo 
^nt.

I»bito

1?/11/2021 1,137Pág;001 I

Período: 01109/2021 a 30/09/2021

Balancete - Fiscal

Crédi10 Saido

8OO S 6 RESUIIADO

8OI S 6.I RESULIADO

802 S 6.I.OI RESULTADO DO EXERCICO

803 S 6.I.O I.OI RESUUIADO U) EXERCICIO

804 6.I.OI.OI.OI RESULTAID DO EXERCICIO

(9.336.369.28 )

(9.336.369,28 )

(9.336.369,28 )

(9.336.369,28 )
(9.336.369,28 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.918.703,41

1.918.703,41

1.918.703,41

1.918.703,41

1.918.703,41

(| .255 .072.69 )

( l1.255.072,69)

(r.25s.072§9)

(1t.255.012,69)

(1t.255.072,69)



I989 CORI)Lr rrl {^S PAVI\|I]NIAÇÀO LlDA
( N l'l: 37.095.0.14/000l -52

Conta S C lassificaçâo

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Anl. Debito

'l7llvm2t l443PÉ€toút
Pe.i;odo 0l 109 D02l a 30109 D02l

Balancete * Fiscal

Credito Saldo

ISI ATWO

2 S I.I CIRCULANTE

3 S I.I.OI DISITNIVEL

4 S l.l.0t.0l cAtxA
5 l.l.0l.0r.0l cArxA

6 S 1.1.01.02 BANCOS CONTA MOTIMENIO

1091 L t.01.02.08 SAMANDER yA
s002 l. r.0l.02.08 SI.TPERBANK

500t 1.1.01.02.t0 cMFENo DICTTAL

l6 s 1.1.01.03 API-rcACoEs DE LIQUTDFZ TMEDIAIA

lt46 r. t.0l.03.05 tlANCo S^NTANDER

29 S 1. r.02 CREDnOS

30 S I.I.O2.OI DUPT,ICATASARECEBER

45 S I.I.O2,I3 ADIANIAMENTOS A FORNECEMRES

16 I.I.O2,I3.O2 AI)IANTAMENTOSATORNECI]DORES

5.I S I.I.O2,I5 IMPOSTO§ A RECT]PERAR

to26 1.1.02,15.15 tNss CoMPENSACAo NoTAS FISCNS

972 1.1.02.15.24 lSSA RECUPERAR

178 S 1.1.02.16 ot_f tRos cREDnos
974 I.I.02.16.01 EMPRESTIMOS DE MTJTUOS

124ó S 1.2 NÀO CTRCULÁNTI-I

r05 s 1.2.05 lMoBIr.VADo

ll0 s 1.2.05.02 oLn Ros tMoBILzAms
ll3 1.2.05,02.02 I,QTOS.PROCESSAMIIMODEDADOS

I I 2 I.2.05.02.05 N,ÍAQTJIN,{S. APÀREI,tOS E EQUIPAMENTOS

5 1.2.05.02.08 VE|CTJLOS

9 S 1.2.05.03 (-) DUPREC/AMORTZ EMUSTAO ACLMUL^DA

t23 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQU|TTOS.PROC.DE DADOS

122 I.2.05.03.05 (.) DEPREC. -MAQS.,APARELHOS E EQT'IPTOS

r25 1.2.05.03.09 (-) I)EPREC. -VErCtJt.OS

IO37 S I,5 CONTAS DE COMPENSACAO

1038 S 1.5.01 CONIAS DE CoMPÍTNSACAO

1039 S 1.5.0t.01 EMPRTTSTMO IMOBILZAIX)

3.170. t25.59

2.918.t65.87

32t.54t.33

i21.232.81

321.232,8t

37

0.00

4,31

7.06

297.t5

297 -15

2.656.624.54

499.955.83

220.333.66

220.333,66

8.403.77

8.403.77

0.00

L927.931,28

L92'7 .93t .28

191.959.72

191.959.12

208.930.00

3.19.00

5.731.00

200.000.00

(t6.970.28 )
(208.r0 )

(95.51 )
(16.666.67 |

0.00

0.00

0.00

10.395.026.07

t0.389.416.07

5 .370.862.26

58.540.4t

58.540.41

5.310.557.68

3 .242.014 -63

29.543.05

2.039.000,00

t.764,11

t.764.17

5.0r 8.5s3.81

3.000.000,00

0.00

0,00

t29.653.8 r

39.653.8t

90.000-00

1.888.900.00

1.888.900,00

5.ót0,00

5.610.00

5.610.00

0.00

5.6t0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

8.2t 0.283.29

8.206.802,13

4 .77 6.292.32

1.713.41

1.713.41

4.'772.709.81

3.242.0t4.63

29.5U-7 5

r.501.150-46

1.869.07

1.869.07

3.130.509.8r

3.000,000,00

35.089.00

35.089,00

t21.472.63

3t.412.63

90.000-00

273.948.18

273.948. t8

3,18r.16

3.481. r 6

0-00

0,00

0.00

0.00

3..181.16

53-32

94.51

3.333.33

0.00

0.00

0.00

5.354.868,37

5.160.779.81

916.t t,2'1

378.059.8r

378.059.81

537.859.21

0.00

2,61

537.85ó.60

t92.25

192.25

4.244.668,54

499.95s.83

185.214.66

185.244.66

t6.584.95

t6.584.95

0.00

3.512.883,l0

3.542.883.10

194.088.56

191.088.5ó

2 t4.540.00

3.199.00

ll 34t.00
200.000.00

(20.451..14 )
(261.42 |
( 190.02 )

(20.000.00 )

0.00

0.00

0.00



1989 CORDILHEIRAS PA\IMENTAÇÀO UIDA
CNPJ: 37.095.044/0001-52

Conta S Classificaçâo

l7ll l/ã)?l l4J3 Pág:fiI)l
PeÍiodo: 0l/09/2021 a 30/09/2021

Dalancete - l:iscal

llalancete

Valores exprej$s em Rcâis (R$)

Saldo Ant.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t265

1266

106ó

t067

1268

I.5.0t.0t.0t ( oMoD IoAl lvo
r.5.0t.01.02 (-) coMoD,ATo l^sslvo

S 1.5.0I.03 REMESSÀ

I.5.OI.O3.OI RÊMESSA. ATIVO

1.5,01.03.02 (-) REMESSA - PASSIVO

550.000.00

(550.000.00 )

0.00

5.731.00

(s.731,00 )

550.000.00

(550,000.00 )

0.00

5.73t.00
(5,73r.00 )



1989 CORDLHEIRAS PAVIMENIAÇÀO LIDA
CNPJ: 37.095.044/0001-52

(lonl.â S ClilssificâÇào

17/lllm2l l4t43PáP,:0ü3

Período: 0 l/09202 I a 3O/09D02 I

Balancete - Fiscal

Balancete

Valores expresos em Reais (R$)

Saldo Ar)1. Debito Credito Saldo

2OO S 2 PASSIVO

2OI S 2.I CIRCI]I,ANTE

3.t70.125.59

554.969.18

554.969,lll

0.00

0.00

9',1 7§ t ?7

147.869.90

4553.34

7.186.07

55.10

0.00

987.38

2.1.8t9-89

268.12

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

86.607.t1

10.510,38

t47.91

75.564.31

384.5t

61.005.97

23.513.01

t6.506.2ó

t _320.41

4.506.22

11204,12

896.35

3.058-91

r24.334.83

36.672.93

87.ó61.90

41.400.00

36.900.00

4.500.00

L386.130.5 t

1.38ó.r30.51

1.386. t30.51

479.500.00

479.500.00

509.798.6t

144.546.52

36.13 t-59

4.586.14

55,10

90.000,00

0.00

?.828.51

268.12

55,r.t6

705.12

504.17

l. tó2,50

1.7 t4.89

521.04

514.58

100.897.5 t

10.948.62

0.00

89.948.89

0,00

23.5t3.04

21.5l].04

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12,1.334.83

36.672,93

87.661.90

3.540.00

0.00

3.540.00

r.8ll. r47.99

t.8 . t47.99

479_500-00

179.500.00

556.831.95

436.4t6.07

90.000.00

743,31

0,00

90.000,00

6.019,29

19.500.00

0.00

27.381.06

34.8t 3.34

t6.t96.26

57.t31.3 t

84.6s9.94

3.932.t2

6.003.38

20.340.05

2.544-94

0.00

15.9tt.95

1.883.r6

3ó.223.r3

28.121.08

3.036.57

242.91

828.98

2.503.78

200.29

683.52

21.r.893.29

76.3r9.59

158.573.70

46.913-50

46.000-00

943.50

979.986.66

979.986.66

0-00

0.00

140.784.11

439.'139.45

168.421.75

3.343.30

0.00

0.00

7.0i6.67

36.49t.38

0.00

26.826.90

34.t08.22

15.691.49

55.97.1.81

82.945.05

3.4 .(B

5.488.80

6.049.65

2.106.10

147.91

t.527.37

2.267.67

13.716.06

28.727 -08

t9.5.12.83

1.563.38

5.335.20

t3.708.s0

1.096.ó1

3.742.43

234.893.29

76.319.59

t58.573.70

84.803.50

82.900,00

r.903.50

3.570.873.29 5.354.8ó8.17

202 S 2.1.01 oBRTGACOES DMRSd§

203 S 2.I.OI.OI EMPRTSNMOS E FINANCIAMENTOS

I34O 2.I.OI.OI.33 DUI'LICATASDESCONIADAS

208 S 2. t.01.02 IORNFCF.mRF.S

209 S 2. t,01.04 oBRIGACOES FISCAIS

221 2. t.01.M.02 coFINS A RECOLtttR
1016 2.1.01.04.10 IRR!'A RECOLHT,R - IjOLTLA PGTO

IO45 2.I.OI.O4.II [TRI ARECOLHER. NF TIRCEIR(X
2t6 2.1.01.04 t2 ISS 

^ 
l{FtCOÍ.}rF.R

1048 2.1.0t.04.t3 lssA RECoLHER. RE', Ix) NF

22Ít 2.1.01.0,r.22 PtsA RECOLHER

9ó8 2.1.01.04.2'7 RÊ'IT-NCOES DE IMPOSIOS FEDERAIS. CSRI:

5005 2.1.01.04.28 PARCELAMLNTOCOHNS

5007 2.1.0r.04.28 PARCELAMENI0CSI.t.

5009 2.1.01.04.2{t TNRCELAMENTODMDAATTVA4.857.876

5008 2. 1.0 r.04.28 TARCET_AMENIO INSS 12t2020-01 t202 I

5006 2.I.0I.04.28 PARCELAMEMOIRPJ

5OO3 2.I.0I.04.28 PARCEI,AMENTOIRRF

5004 2.1.01.04.28 PARCELAMENTOPTS

217 S 2.1.01.05 oBRl(; CoES SOCLAIS

219 2. t.01.05.02 F6'TS A RECOLHER

222 2.I.OI.O5.O3 MK)S TO SNDICAL A RECOLTTER

218 2.t.0t.05.04 INSS A RTCOLHER

61 2. r.01.05.06 NSS TERCEIROS

224 S 2.1.01.06 oURt(; COES TRABALHIS]AS

225 2.1.0t.06.01 oRDENADOS A B\(;AR

229 2. r.0t.06. SAI_tn FERIAS A PAGAR

993 2.1.01.06.12 SAI .t)() FGTS y FERI,AS A DTTGAR

992 2.1.01.0ó.t3 SALmINSS v FERI^S A DA.GAR

228 2.1.01.06.t4 SALDO T3"SALAR|OA PAGAR

995 2.I.OI.06.15 SALDO FGTS Y 13'SALARIOA PACAR

991 2.I.OI.06.I6 SALDO INSS Y I3'SALARIOA PC.GAR

230 S 2.t.01.07 rMt,os'tos soBRE o Lt,cRo
232 2.r.01.07.0t CoNTRIBUICAO S(X'tAt. A PAGAR

231 2,I,OI.O7,O2 MPOS'TO DE RENDAA PACAR

234 S 2.I.OI.IO OIITRAS OBRICACOTS DE FUNCIONAMENTO

236 2.I.OI-IO.OI ADIANIAMFNTO DE (]I-IFNTES

l05t 2.1.0t.t0.07 HoNoRARlos A p\(i R



r989 COr{DILHEIRAS t^\'rMEMÀÇÃO ÚDA
CNPJ: 37.09,5.04.1/000 l-52

Conla S Cl&§ificaçâo

l7lll/2021 1443Pág:0m4

Itriodo: 0l /092021 a 30/09/2021

Balancete - Fiscâl

Balim€le

Valores çxpressa,s enl Reais (RS)

Sâldo AnL lXhho

250 S 2.4 PAtRtMONtO LIQUID)

25I S 2.4.0I CAPTIAL SOCIAL

252 S 2.4.01.01 CAPTIAL SOCr^l-

253 2.4.01.01.0r CAPII r. srJnscRlrc)

2s1 2..1.0t.0t.02 (, cAPlt^Í. A NTtGRAI.zAR

I25I S 2,4.08 I,UCR(Xi OLT PRE'I]ZOS ACUMUI-ATX)S

I252 S 2,4.08,0I PRE.'T]IZ (X ACI.MULÀDOS

261 2.4.08.01.01 PREJUTOSACUMI.TLADOS

1255 S 2.4.08.04 LUCROVPREJUZOS DO ÊXIIRCIC()

26tt 2.4.08.04.01 LUCRO LIQUIDO DO EXI,RCTCIO

297 2..1.08.04.02 (-) PREIUZO LrQUrm DO EXERCIC()

2.ó15.156.4 t

3t0.000.00

310.000.00

|.000.000.00

(ó90.000.00 )

2.305. t56.,1I

(t8.707.13 )

(18.707.'3 )

2.323.863-54

2.641.024.96

(3 t7.161-42 )

1.159.725.30

0.00

0.00

0.00

0-00

1.159.725-30

0.00

0.00

1.759.725.30

t.759.725.30

0-00

1.371.881.7r

310.000.00

310.000-00

1.000.000.00

(690.000.00 )

'1.061.88r.71

(t8.707.ti l
(18.707.l] )

1.083.5813.81

+.100.750.26

(3t7.t6t.{2 )

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0{)

0.00

0.00

0-00



1989 CORDILTIEIRAS PAVIMENIAÇÀO L'TDA
CNPJ: 37.095.044/0001-52

Conta S Classificação

Ilalancete

Valorcs exprciqls em Reais ( RS)

Saldo 
^nt.

Ixbito

llllvm2l l4:43ra€.1ím5

Período: 0l/09202 | a30/09D021

BalaÍlcete - Fiscal

Credito Saldo

4OO S 4 RECETIAS

40I S.I.I RECEIIAS OPERAC IONAIS

402 S 1.1.01 RECEIAS DE 'V'ENDAS

.109 s {. t.0 t .03 VENDAS DE stlRvrcos
4ll 1.1.0r.03.02 VLNDAS DF. SERVICOS

4t5 S 4.1.01.05 G) DEDUCOES D S RF_CLTIAS

4t8 4.1.01.05.04 PIS

419 4. t.0t.05.05 coFrNS

42Í' 4. r.0r.05.06 t§s FAI u-R DO

3.512.842.93

3.57 2.842-93

3.512.842.93

3.818.4,14.8?

3.818.444.87

(245.60r.94 )
(24.819,89 )

( 4.553.34 )

(106.228.7t \

199.500.00

t99.500,00

t99.500,00

0.00

0,00

t99.500.00

19.500.00

90.000.00

90.000-00

3.000.000.00

3.000.000.00

3.000.000.00

3.000.000.00

3.000.000.00

0,00

0.00

0.00

0.00

6.373 .342-93

6.313 .342.93

6.37 3 .342.93

6.818.444.87

6.818.444.87

(,t15.101.94 )

(44.3 re.89 )

(204.553.34 )

(196.228.7 t t



I989 CORDILHIJIRAS PAVIMEN ÍAÇÀo LI'DÀ
CNI'.1: 17.095.04.1ÍX)0 l -52

Conta S ( laisiucaçâo

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

SaldoÁnt. LXbito

l7l1UI2l l1í3 Pág:0m6

Periodo: 0l /09/2021 a30l19l20)1

Balancete - Iriscal

('rédito Saldo

5OO S 5 CUSTOS E DESPESAS

501 s 5.t cusros

502 S 5.I.OI CUSTOS OPEMCIONAIS

518 S 5.1.01.03 cusTo Dos PRoDuros/sERvICos

IOSO 5.I.OI.O3.O2 COMBUSTIVEL/LUBRIFICAME

I I20 5.I.OI.O3.O3 MATERIAL P/ SERVICO

I l2t 5.1.01.03.04 MANT TENCAO DE VEICULOS / MAQ./

II22 5.I.OI.O3.O5 ALUGUEL DE MAQUINAS E VEICULOS

5t9 S 5.t.02 CUSTOS DOS PRODUTOySERVIÇOS

523 S 5.I.02.03 MAO-DE.OBRA DIRETA

524 5. I.02.03.01 SÀLARIOS/ORDENADOS DEP PROI)

52't 5.1.02.03.04 FERIAS

528 5.1.02.03.05 l3'SALARIO

529 5. t.02.03.06 INSS

530 5.1.02.03.07 FGTS

532 5.I.02.03.09 ASSISTENCIA MEDICA E SOC'q.L

557 S 5,I.02.08 DEPRECIACOES/AMORTZACOES

558 s.1.02.08.01 DEPRECLÀCOES

t.248.979,39

874.783.10

376.463.t9

376.463.19

130.703,20

132.499.58

790,00

|2470.41

498.3 | 9.9r

48t.027.48

307.416.61

29.974.10

22.120,23

82.235,03

31.020.41

8.261,10

t6.762,18

16.162,18

530,25

530.25

255.159.06

227.219-.84

56.249,46

56.249.46

208,10

208,10

l.119.31

496,24

297.42

385,71

0.00

169.642.91

4.r 80,03
'787,95

3.03,1.06

14.603.80

3.500,00

1.040.'774;70

561.0t7-46

509.258,28

509.258,28

107.663,25

388.635,03

1ó0.00

12.800.00

5t.759,18

48.331,34

31.934,37

3.036,57

2.503,78

8.306.12

2.549.90

0.00

3.42'7,81

3.421.84

0,00

0,00

244.863,95

239.287.49

8.350,60

8.350,60

53,32

779,02

464.56

74,73

0.00
)]q 71

230.t04.55

2.744.43

0.00

0.00
q4't 50

0.00

2.289.1 54.09

L435.800.5ó

885.72 r.17

885.721.47

238.366.45

521.t34.61

950.00

125.270-41

550.079.09

529.358.82

339.350.98

33.010.67

24.624.01

90.541.75

33.570.31

8.26t.10

20 tgo 0,

20.190.02

530.25

530.25

500.023.01

466.567,33

64.600.06

64.600.06

261.12

261.42

1.958.i9

960.80

372. t5

385.71

239.13

399.117.16

6.924.46
'787.95

3.034.06

1s.517.30

3.500.00

0-00

0-00

567 S

570

5. t.02.10 DESPESAS CERAIS

5.I.O2.IO.O3 LNIFORMES E EQTOS DE SEGURANCA

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00
ooo

0.00

0.00

0,00

0.0()

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0"00

0.00

0.00

0.00

580 S 5.2 DESPESAS OPERAC]ONAIS

641 S 5.2.02 DESPESAS ADMINISTRATIVAS

ó54 S 5.2.02.02 oCUPACAO

655 5.2.02_02.01 ALUGUETS E CONDOMINIOS

657 S 5.2.02.04 DEPRECIACOES E AMORTIZACOES

ó58 5.2.02.04.01 DEPRECIACOES

660 S 5.2.02.05 UTILIDADES E SERMCOS

661 5.2.02.05.0I ENERGTAELETR1CA

662 s.2.02.05.02 ACUA

663 5.2.02.05.03 TELEFONE.EAXTELEXETNTERNET

666 5.2,02.05.06 SEGIIROS

614 S 5.2.02.0'] DESPESAS GERÁIS

675 5.2.02.07-01 VT{GENS E REPRESENIACOES

6'76 5.2.02.0'7.02 MATERIALDEESCRITONO

6'7'7 5.2.02.07.03 MAIERIAISATD(L]ARES E DÊ CONSUMO

681 5.2.02.07.10 HONOR-ARTOSCONTABETS

869 5.2.02.07.18 BENS DE PEQUENO VALOR



1989 COI{D|LI ItllRAS PAVTN'tLN 1AÇÀO t.IDA
C\ PJi ,17.095.1)+:+íXl0I -52

Conlâ S ('las\illcação

BalâÍrcete

Valores exprersos ern Reais (RS)

SaldoAnl.

I7llli 2021 1,1:,13 Pág:0m7

l'jeríodor 0l/09/2021 a 30/092021

Balancete - l'iscal

Saldo

ll'76 5.2.02.01 .20 SERVICOS DE TERCEIROS

13'14 5.2.02.07.24 SISTEMÂS DE ]NFORMACAO E INFORMANCA

703 S 5.2.08 DESPESAS TRIBIIIARIAS

704 S 5.2.08,0I IMPOSTOS E TAXAS

707 5.2.08.0I.03 MK)STOSMTJNICIPAIS

8I9 5.2.08,0I.0ó IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS

7IO S 5.2.10 DESPESAS FINANCEIRAS

7II S 5.2.IO.OI DESPESAS GERAIS
,112 

5.2,1O.OI.OI JUROS PAGOS OU INCORRIDOS
,114 

5,2,IO.OI.O3 DESPESAS BANCARIAS DIVERSAS

II4I S 5.4 IMPOSTOS SOBRE O LUCRO

II42 S 5.4.0I IMPOSTO DE RENDA E COMRIBUICAO SOCL{L

1144 5.4.OI.OI CONTRIBIJICAOSOCIAL

I143 5.4.01.02 TMPOSTO DE RENDA

137.526,90

6.0r0,l7

4.066,86

4.066,86

2.097,88

1.968.98

23.812,36

23.812.36

19.502,72

4.309,64

ll9i37,23

119037,23

34.686,33

84.350,90

22s.416.62

1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.516,46

5.576.46

4.496,00

1.080.46

234.893,29

234.893,29

76.319,59

158.573,70

7.0t0.17

4.066.86

4.066,86

2.097,88

1.968.98

29.388,82

29.388,82

23.998,72

5.390, r0

353.930.52

1§t q10 í?

ll1.005.92

242.924.60

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

tXbito Crédito



I989 C OR I )lLI IEIR ,S PAVINI L! l.a'( ÀO I I DA

CNPJ: l7.l)95.0,1.1/000 l'52

Coniâ S C lassificaçao

Balancrte

valores expessos em Reais (R$)

Saldo,turr. DLbito

| 7/1 I /202 I | 4.,{ 3 Pág; 0t108

Período: 0l/09/2021 a 30/09202 I

Balansete - tiscâl

('rédito

800

801

802

803

804

S 6 RESULIAM

S 6.I RESULTADO

S 6.I.OI RESULTÀDO DO EXERCICO

S 6.I.O I.OI RESUUTADO DO EXERCICIO

6.1.0t.01.01 RESUtiTADo DO E)GRCICIO

2.323.863.54

2.323 .863.54

2.323.863.54

2.323.863.54

2.323.863,54

I .',t 59.725.30

I .7 59.725.30

| .159.125.30

L7 59.725.30

I .7 59.725,30

4.083.588.8'l

4.083.58{t.84

4.083.588.81

4.083.588.84

4.083.588.81

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

I - lécnico (])ntiibil

/)

t§tr;w; e-


